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2020. gada 15. oktobrī kultūras 
centrā “Ulbrokas Pērle” Stopi-
ņu novada, Garkalnes novada, 
Ropažu novada un Inčukalna 
novada pašvaldību priekšsē-
dētāji parakstīja savstarpējo 
sadarbības līgumu, lai uzsāk-
tu sadarbību pie stratēģiskas 
un ilgtspējīgas jaunveidojamā 
Ropažu novada attīstības admi-
nistratīvās struktūras projekta 
izstrādes un kopīgi sasniedza-
mo attīstības un rīcības virzie-
nu noteikšanas un stratēģisko 
mērķu identificēšanas.

Lai veiktu sadarbības līgumā 
noteikto mērķu izpildi, Stopiņu 
novada dome, pamatojoties uz 
Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likumu un uz at-
tiecīgā likuma pamata izdotajiem 
Ministru kabineta noteikumiem, 
kā procesa organizēšanas ziņā 

vadošais partneris ir izveidojusi 
Vadības grupu Ropažu novada 
pašvaldības  (ar administratīvo 
centru Ulbrokā) administratīvās 
struktūras projekta izstrādei.

Vadības grupā ir deleģēti pār-
stāvji no katras apvienojamās 
pašvaldības, un no 2020.  gada 
novembra Vadības grupa organizē 
regulāras attālinātas sanāksmes 
ar visu apvienojamo pašvaldību 
institūciju un struktūrvienību dar-
binieku pārstāvjiem, lai uzklausītu 
katras jomas pārstāvju viedokli 
par turpmāko darbības redzējumu 
jaunajā novadā.

Tādējādi pašvaldību iestādēm 
un struktūrvienībām  (kā atbil-
dīgie par sarunu vešanu un gala 
prezentāciju sagatavošanu tika 
noteikti Stopiņu novada atbildī-
gie struktūrvienību vadītāji un 
speciālisti) savstarpējo pārrunu 
rezultātā bija dots uzdevums iz-

strādāt pārstāvētajā jomā vēlamo 
administratīvās struktūras projek-
tu un prezentēt to Vadības grupai.

Vadības grupā prezentētie pro-
jekta piedāvājumi, attiecībā par 
kuriem netika saņemti iebildu-
mi no Vadības grupas locekļiem, 
tiek nodoti publiskā iepirkuma 
ietvaros izvēlētam ārpakalpo-
juma sniedzējam  (2021.  gada 
21.  janvārī Stopiņu novada paš-
valdība parakstīja līgumu ar SIA 
“CSE COE”), kurš, ņemot vērā 
ekonomiskos, finanšu, mantas, 
infrastruktūras, institucionālos, 
funkcionālos un pašvaldības pa-
kalpojumu pieejamības apsvēru-
mus, izstrādās gala administratīvās 
struktūras projekta piedāvājumu.

Ārpakalpojuma sniedzējs, ņe-
mot vērā iegūto informāciju, ar 
katru no atbildīgās jomas pār-
stāvjiem, pieaicinot arī Vadības 
grupas locekļus, no 17.  februāra 

rīko atsevišķas tiešsaistes tikšanās, 
lai pārrunātu precizējamos jau-
tājumus un iezīmētu iespējamo 
administratīvo struktūru pār-
stāvētajā jomā. Sanāksmēs var 
piedalīties  (attālināti pieslēgties) 
visi attiecīgās jomas pārstāvētie 
interesenti. Par sanāksmju nori-
ses laikiem ir informēti Vadības 
grupas pārstāvji, kuri ir atbildīgi 
par informācijas nosūtīšanu vi-
siem novadā pārstāvētajiem in-
teresentiem.

Vienlaikus aktuālā informācija 
par notikušajām sanāksmēm un 
pārrunātajiem jautājumiem regu-
lāri tiks publicēta Stopiņu novada 
mājaslapā, bet detalizētāka aktuālā 
informācija pieejama pie katras 
apvienojamās pašvaldības deleģē-
tajiem Vadības grupas locekļiem.

Pēc nepieciešamās informācijas 
iegūšanas un viedokļu uzklausīša-
nas, ārpakalpojuma sniedzējs Vadī-

bas grupai (atbilstoši noslēgtajam 
līgumam 14 kalendāra nedēļu laikā 
no līguma spēkā stāšanās dienas) 
prezentēs kopējo jaunveidojamās 
Ropažu novada pašvaldības  (ar 
administratīvo centru Ulbrokā) ad-
ministratīvās struktūras projektu. 
Pēc administratīvās struktūras pro-
jekta akceptēšanas Vadības grupā, 
projekts tiks virzīts apstiprināšanai 
arī Stopiņu novada, Garkalnes no-
vada, Ropažu novada un Inčukal-
na novada pašvaldību Apvienotajā 
finanšu komisijā.

Gala lēmumu par Ropažu no-
vada pašvaldības administratīvo 
struktūru pēc 2021. gada 1.  jūli-
ja pieņems jaunā Ropažu novada 
dome.

Līga Emule-Konone, juriste
Inese Skrastiņa, sabiedrisko 

attiecību speciāliste
Stopiņu novada dome

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tiek izstrādāts 
jaunveidojamās Ropažu novada pašvaldības (ar administratīvo 
centru Ulbrokā) administratīvās struktūras projekts

Ārkārtas stāvoklis ir būtis-
ki ietekmējis kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” un Stopi-
ņu novada amatiermākslas 
kolektīvu darbību. Kolektīvu 
darbība klātienē, pat viens 
pret vienu formā, šobrīd jop-
rojām ir liegta, tādēļ kolektīvu 
vadītājiem un dalībniekiem ir 
jādomā citas  – digitalizētas  – 
darba formas. Strādāt ar ko-
lektīvu klātienē vai attālināti ir 
divas būtiski atšķirīgas darbī-
bas izpausmes. 

Individuālais darbs ar kolektīvu 
dalībniekiem ir daudz laikietilpī-
gāks un nereti arī psiholoģiski un 
emocionāli sarežģītāks. Tāpat ne 
visiem ir pieejama nepieciešamā 
tehnika vai pietiekamas zināšanas 
digitālo platformu lietošanā, kā 
arī vieta  (telpa), kur darboties, 
bet, protams, šie jautājumi tiek 
atrisināti, un mēģinājumu pro-
cess notiek. Mūsu amatiermāk-
slas kolektīvi nepadodas grūtību 
priekšā un uztur sevi formā arī 
šajos apstākļos. Svarīgi ir saglabāt 
meistarību, darbošanās prieku un 
kolektīva iekšējo dzīvi. Darboša-

nās tiešsaistes platformās nerada 
šo kopābūšanas sajūtu, bet, visiem 
kopā vienam otru atbalstot, mēs 
šo laiku izturēsim.

Jau pēc pavasarī izsludinātā ār-
kārtas stāvokļa kolektīvi apliecinā-
ja, ka darba process nepārtraukti 
turpinās. 2020. gada rudenī kul-
tūras centra “Ulbrokas Pērle” At-
klāšanas koncertā kolektīvi sevi 
pieteica ar spilgtiem mākslinie-
ciskiem priekšnesumiem. 

Arī šobrīd kolektīvi radoši un 
pastāvīgi strādā. Jauktā kora “Ul-
broka” un sieviešu kora “Madara” 
dziedātāji var apgūt savas dziesmu 
balsis, klausoties audio ierakstus. 
Protams, visa kora vienlaicīga 
dziedāšana tiešsaistes platformā 
nav jēgpilna darba forma, jo ļoti 
būtiski atšķiras tehniskās lietas – 
interneta ātrums, mikrofonu īpat-
nības utt. Tiešsaistes platformas 
vairāk tiek izmantotas vokālo kļū-
du analīzei, pārrunām, kolektīva 
dalībnieku savstarpējās saiknes 
uzturēšanai. Nereti mēģinājumu 
ietvaros atliek laiks arī muzikālu 
viktorīnu risināšanai un kultūr-
notikumu pārrunāšanai. Šādas 
sarunas un diskusijas par kultū-

ras notikumu aktualitātēm veici-
na kolektīvu saliedēšanos. Tāpat 
kolektīvi un to vadītāji piedalās 
meistarklasēs un attālinātajos se-
mināros. 

Vokālais ansamblis “Sagša” tur-
pina gatavoties savam 45 gadu ju-
bilejas koncertam. Kolektīvs ļoti 
cer turpināt ikgadējo koncerta 
“Līgo saule, līgo” tradīciju jūnija 
mēnesī. Regulārs un sistemātisks 
darbs ar kolektīva dalībniecēm 
notiek ar video zvanu starpnie-
cību.

Senioru deju kolektīva “Ulen-
broks” vadītāja Ineta Svilāne stāsta 
par gada pirmajos mēnešos pa-
veikto: “Katru gadu janvāris, feb-
ruāris un marts dejotājiem bija 
īstais laiks, kad cītīgi gatavojāmies 
ikgadējai deju skatei, un, protams, 
aktīvs laiks koncertdarbībai. Šogad 
šis laiks ir krietni citādāks – daudz 
mierīgāks. Bet senioru deju kolek-
tīva “Ulenbroks” dejotāji neslinko. 
Viņi ir aktīvi – dodas dabā, slēpo, 
nūjo un bauda citus ziemas prie-
kus. Iztrūkst kopābūšanas prieka, 
bet daļēji to kompensējam ar attā-
linātām nodarbībām e-vidē. Katru 
otrdienas un ceturtdienas vakaru 

Stopiņu novada amatiermākslas kolektīvu darbība

Turpinājums 2. lpp.

dejotāji iesaistās nodarbībās, kurās 
rūpējas par veselu ķermeni (stipri-
not ķermeņa muskulatūru un kau-
lus, uzlabojot sirds – asinsvadu un 
elpošanas sistēmas funkcionālās 
spējas) un emocionālo labsajūtu. 
Kā arī nodarbības izskaņā izdan-
cojam dažādus deju rakstus, lai, 
atsākoties klātienes mēģināju-
miem, būtu labā formā turpināt 
iesākto.”

Vidējās paaudzes deju kolektī-
va “Stopiņš” dalībnieki, lai neaiz-
mirstos klātienē strādājot apgūtās 
dejas, regulāri atkārto deju soļu 
kombinācijas. Tiek filmēts un 
nosūtīts kolektīva dalībniekiem 
video, lai, to skatoties, dejotāji 
varētu apgūt un nostiprināt deju 
soļus. 
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Stopiņu novada amatiermākslas kolektīvu darbība
Kolektīva vadītāja Aiga Medne 

stāsta: “Lai uzturētu kolektīva ra-
došo garu un rūpētos par dejotā-
ju labo garastāvokli, rīkojam foto 
un video akcijas, tādējādi tiekoties 
vismaz sociālajā vidē. Februārī 
tapa divas šādas akcijas – “Tev no 
manis pika tika, man no tevis pika 
tika” un “Ai, kājiņas, ai, kājiņas, 
dancot grib, dancot grib!”. Tāpat 
VPDK “Stopiņš” attālināti veic tau-
tastērpu inventarizāciju, sakopj un 
atjauno tautastērpu bāzi.”

Līdzīgi darbojas arī vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Luste”  – 
vingro, dejo, skatās video un 
apgūst attiecīgās deju kustības. Ko-
lektīvs regulāri sazinās savā starpā 
WhatsApp vietnē  – tiek nodota 
jaunākā informācija un norisinās 
domu apmaiņa par dienas aktivitā-
tēm. Protams, ka došanās dabā un 
aktīva sevis nodarbināšana palīdz 
uzturēt un saglabāt kolektīva da-
lībnieku fizisko formu.

Jauniešu deju kolektīvs “Pastal-
nieki” šajā ārkārtējās situācijas lai-
kā radoši meklē jaunas iespējas 
turpināt darīt to, ko tik ļoti vēlas 
katra dejotāja sirds – dejot! Tiek 
meklētas iespējas strādāt un tikties 
sociālajā vidē gan mēģinājumos, 

gan dažādos kolektīvu “izaicinā-
jumos”, gan video veidošanā. Kā 
stāsta kolektīva vadītāja Antra Vil-
mane, “šajā laikā esam atklājuši, 
ka esam ne tikai dejotāji, bet arī 
režisori, aktieri un varam kļūt par 
jebko, par ko esam sapņojuši kļūt 
bērnībā! Šis ir brīdis, kad varam 
atrast laiku arī tērpu papildināša-
nai. Brīdis, kad varam pasapņot – 
kas būs, kad tiksimies”.

Ļoti detalizēti par sava kolektīva 
darbību stāsta ansambļa “Akcents” 
vadītāja Anita Rieksta: “Ansamb-
lis “Akcents”, kura pamatsastāvu 
veido seši akordeonisti, aktīvi 
gatavojas savai 10 gadu jubilejai, 
kura iecerēta šā gada rudenī. Tiek 
veidota svētku programma, kura 
periodiski papildinās ar jauniem, 
kā arī skanīgiem iepriekšējo gadu 
skaņdarbiem. 

Uzsvaru liekam uz skaņdarbiem 
ar solistiem, jo dažādība veido 
krāsaināku programmu. Tāpēc 
pēdējo mēnešu laikā tika apzi-
nāti iespējamie viessolisti, notika 
telefoniskas pārrunas ar viņiem, 
nošu materiāla aizgādāšana partiju 
apguvei. Ansambļa “Akcents” mē-
ģinājumi notiek katram individuāli 
ar vadītāju tiešsaistes platformā. 
Tiek sakārtota aplikatūra, iestrā-
dāti tempi, iezīmēts iespējamais 

1. Sporta kompleksa lielās sporta 
zāles sadalošais aizkars:
Galvenais ieguvums ir drošas un 
komfortablas vides radīšana gan 
skolēniem, gan skolotājiem persona-
lizētākas apmācības nodrošināšanai. 
Vienlaicīgi, vienai otru netraucējot, 
būs iespējams aizvadīt divas treniņu 
nodarbības.
2. Sniegavīru konkurss:
Ziema mūs šogad lutina ar bagātīgu 
sniega daudzumu, tāpēc aicinājām 
Stopiņu novada ģimenes izveidot 
sportisku sniegavīru “Mans sniegavīrs 
sporto”. Tika iesūtīts 21 darbs, kat-
ram dalībniekam ir iespējams saņemt 

veicināšanas balvu par piedalīšanos. 
Paldies ģimenēm par radošajiem 
darbiem!
3. Stadiona tīrīšanas darbi:
Lai nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju 
sportot un kvalitatīvu treniņprocesu, 
neatlaidīgi strādājam pie stadiona tī-
rīšanas darbiem.
Uz skrejceļa iespējams gan slēpot, 
gan skriet.
Ir pieejami āra trenažieri vispārējās 
fiziskās sagatavotības uzlabošanai.
Futbola laukumā iespējams trenēties 
un spēlēt futbolu.
4. Slidotava:
Pie Stopiņu novada domes ir atvērti 

divi slidošanas laukumi – pieauguša-
jiem un bērniem. Regulāri tiek veikti 
ledus atjaunošanas darbi, paldies par 
iesaistīšanos hokeja komandai “Sto-
piņi”!
5. Tiešsaistes treniņi “Vingro mājās”:
No 12. februāra Ulbrokas sporta kom-
pleksa Facebook lapā tiks organizēti 
tiešsaistes treniņi mājas apstākļos tre-
neres Alīnas Silickas vadībā. Speciāls 
inventārs nav nepieciešams.

Veselību un vēlmi sportot vēlot,
Ulbrokas sporta kompleksa 

direktors
Edijs Bērziņš

Ulbrokas Sporta kompleksa atskats #1

Sākums 1. lpp.

Šobrīd, valstī noteiktās ārkārtē-
jās situācijas laikā plānotais pa-
sākums – koncerts jaundzimušo 
bērniņu sveikšanai, kas dzimuši 
laika periodā no 2020. gada 1. 
jūlija līdz 31. decembrim tiek 
atcelts. 

Vēlos jūs informēt, ka laika pe-
riodā no 2020. gada 1. jūlija līdz 
31. decembrim Stopiņu novadā dzi-
muši un ir deklarēti 96 bērniņi –  
46 meitenītes un 50 zēni. 

Sudraba Karotīti, kurā ir iegra-
vēts Stopiņu novada ģerbonis, un 
apsveikuma kartīti lūdzam saņemt 
Stopiņu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā klātienē, iepriekš piesako-
ties un vienojoties par dāvanas sa-
ņemšanas laiku pa tālr. 67910564; 
27757381.

Sandra Graudiņa,
Stopiņu novada Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja 

Godātie vecāki!

dinamiskais plāns. Ar milzīgu 
nepacietību gaidām mēģināju-
mus klātienē. Otrs virziens, kurā 
darbojas Ulbrokas akordeonisti, ir 
12.  jūnijā paredzētais akordeonu 
orķestru un ansambļu lielkoncerts 
Līgo parkā. Novembrī tika saga-
tavots skaņdarbu repertuārs. Ir 
apzinātas visas Latvijas mūzikas 
skolas ar akordeona spēles apmā-
cību un izsūtītas notis program-
mas apguvei. Notikušas pārrunas 
ar iespējamiem viesmāksliniekiem 
programmas kuplināšanai. Pie lab-
vēlīgiem apstākļiem aicināti pieda-
līties arī ciemiņi no Igaunijas un 
Lietuvas. No 25. līdz 28.  augus-
tam Igaunijas pilsētās Abjā-Paluojā 
un Pērnavā notiks Baltijas valstu 
akordeonistu orķestra “Baltic Tre-
molo” 20 gadu jubilejas koncerti. 
“Akcenta” akordeonisti orķestra 
sastāvā spēlē visus 10 pastāvēšanas 
gadus. Koncertiem tiek gatavota 
īpaša svētku programma. Atliek 
cerēt, ka Covid-19 neliks veikt 
korekcijas pasākuma norisē.”

Pateicoties Stopiņu novada 
amatierteātra “Dille” aktīvajai 
dalībniecei Ingrīdai Balodei, ik-
viens interesents sociālajos tīklos 
var tuvāk iepazīt katru kolektīva 
dalībnieku. Raksti ir ļoti intere-
santi un tēlaini. Mēs, pat neredzot 

rakstam pievienotās fotogrāfijas, 
varam pilnībā iztēloties katru “Dil-
les” aktieri dažādu lomu rakursos. 
Bet foto akcenti, protams, katru 
ļauj iepazīt vēl spilgtāk. Vaicāta 
par “Dilles” darbību gada pirmajos 
mēnešos, Ingrīda stāsta: “Kā jau 
Meteņu mēnesī pienākas, pavasa-
ris tuvojas ar savu priekšvēlēšanu 
kampaņu – zīlīšu “zīlēšanu”, bet 
ziema par katru cenu grib noturēt 
savas pozīcijas ar aukstuma viļ-
ņiem. Tomēr teātra cilvēkiem pa-
tīk kā viens, tā otrs un pat Covid 
19 sērga paliek otrajā plānā, kad 
notiek mēģinājumi, kaut vai tieš-
saistes platformā. Februārī ama-
tierteātris “Dille” turpināja apgūt 
tiešsaistes piedāvātās iespējas  – 
klausījāmies mūsu režisora Induļa 
Smiltēna pasniegtās runas stundas 
un tekstu analīzi caur mūsu tautas 
dziesmām, tās analizējot un runā-
jot. Esam noskatījušies nofilmēto 
materiālu Karela Čapeka izrādei 
“Kā top izrāde”, saņēmuši režisora 
konstruktīvos komentārus, un paš-
reiz katrs pats analizē savu darbu 
un domā par sava tēla pilnveido-
šanu. Paralēli izmēģinām dažādas 
radošas darbības, lai iepriecinātu 
sevi un citus ar video materiāliem 
vai rakstu darbiem.”

Lai arī kultūras centrā “Ulbrokas 

Pērle” pasākumi šobrīd nenotiek, 
darāmā ir ļoti daudz – piedalāmies 
semināros, iepazīstamies ar kon-
certu piedāvājumu dažādu kon-
certorganizāciju un producentu 
sagatavotajās prezentācijās, attāli-
nāti tiekamies ar kolēģiem, pilnvei-
dojam skaņu un gaismu tehnisko 
iespēju amplitūdu, apgūstam jaunas 
profesionālās programmas. Jaunie 
apstākļi liek meklēt citas darbības 
formas. Šobrīd savus apmeklētājus 
varam uzrunāt sociālajos tīklos un 
akcentēt dažādus svētkus ar vizuā-
liem akcentiem aiz kultūras cen-
tra stiklotajiem logiem. Mēs visi 
gaidām pavasari, gaidām saules 
pozitīvo enerģiju un atkalredzēša-
nās prieku. Mēs gribam ticēt brī-
numam, jo attālinātā komunikācija 
kultūrā ir ļoti nomācoša. Lai mums 
visiem laba veselība, psiholoģiska 
izturība un ticība, ka kādreiz tomēr 
viss atkal notiks!

Aicinām sekot kultūras centra 
“Ulbrokas Pērle” un mūsu ama-
tiermākslas kolektīvu sociālajiem 
kontiem vietnē Facebook.

Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” 
mākslinieciskā vadītāja 

Inta Kalniņa
sadarbībā ar Stopiņu novada 

amatiermākslas kolektīviem
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No 2020.  gada 9.  novembra, 
kad valstī tika izsludināta ār-
kārtējā situācija un tika uzsāk-
ta mācību procesa nodrošinā-
šana attālināti, Stopiņu novada 
skolēniem ir iespēja saņemt 
pārtikas pakas kā atbalstu ēdi-
nāšanas izmaksu segšanai.

Ulbrokas vidusskolā pārtikas 
paku saņemšanai ir pieteikušies 
785 skolēni, tas ir, 81% no kopē-
jā skolēnu skaita. Skolēnu skaits, 
kuri saņem pārtikas pakas, ar 
katru mēnesi aug. Tas ir saistībā 
gan ar to, ka uz attālināto mācī-
bu darba modeli no 2.  semestra 

pārgāja 1.–4. klases, gan ar laba-
jām atsauksmēm par SIA “IRG” 
piedāvāto paku saturu. Katru 
mēnesi paku saturs tiek variēts, 
pamainīts, vienmēr tiek saskaņots 
ar skolas vadību, tiek uzklausītas 
mūsu vēlmes, ierosinājumi. No 
vecākiem saņemam tiešām labas 
atsauksmes, vecāki ar atsauksmēm 
dalās savās WhatsApp grupās, kā 
arī sociālo tīklu lapās – tas mu-
dina arvien vairāk vecākus pie-
teikties pārtikas pakām. Piemē-
ram, par nepilnu mēnesi  – trīs 
nedēļām – paku saņēmēju skaits 
ir audzis par aptuveni 10% – ir 
saņemti vairāk nekā 70  jaunu 

iesniegumu no visām klašu gru-
pām.

Upesleju sākumskolā uz feb-
ruāra mēnesi ir 20  iesniegumu 
no vecākiem par pārtikas paku 
saņemšanu, no novembra mēneša 
pieteikumu skaits ir palielinājies 
par diviem skolēniem. 

Stopiņu pamatskolā pārtikas 
pakas 5.–9. klasēs saņem 99% sko-
lēnu, 1.–4. klasēs 95% skolēnu un 
skaits ir nemainīgs.

Dažas skolēnu un vecāku at-
sauksmes: “Saņēmu šodien pārtikas 
paku un gribēju pateikties, tiešām 
ļoti labs saturs kārtējo reizi. Pal-
dies!” “Liels paldies skolai un paš-

valdībai par pārtikas pakām! Viss 
bērniņiem garšo – kvalitatīvi un 
veselīgi produkti! Vēlreiz paldies!!!”

Atgādinām, ka no 2020.  gada 
9. novembra attālinātā izglītības 
procesa laikā un līdz attālinātā iz-
glītības procesa atcelšanai vai mā-
cību gada beigām tiks nodrošināta 
pārtikas paku izsniegšana Ulbrokas 
vidusskolā, Stopiņu pamatskolā un 
Upesleju sākumskolā.

Pārtikas pakas var saņemt arī 
tie Stopiņu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā dekla-
rētie sociālo grupu skolēni (trūcīgo 
ģimeņu skolēni, maznodrošinātu 
ģimeņu skolēni, daudzbērnu ģi-

meņu skolēni, aizbildnībā esošie 
skolēni, personas ar invaliditāti 
līdz 18 gadiem – skolēni, ar ce-
liakiju slimi skolēni, personas pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās – 
skolēni), kuri izglītību apgūst citu 
pašvaldību izglītības iestādēs, šo-
brīd pieteikušies četri skolēni. Ja 
kādai no Stopiņu novada pirms-
skolas izglītības iestādes grupām 
ir lēmums ievērot izolāciju un ir 
slēgtas grupas, ēdināšanas atbalsts 
izglītojamajam tiek piešķirts pār-
tikas pakas veidā.

Inese Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Attālināto mācību laikā skolēni saņem pārtikas pakas

Bērnu pieteikšana uzņemša-
nai 2021./2022.  mācību gada 
1.  klasē tiek organizēta no 
1. marta līdz 31. maijam saska-
ņā ar Stopiņu novada domes 
25.01.2017. saistošajiem notei-
kumiem Nr. 5/17 “Kārtība bēr-
nu uzņemšanai pirmajā klasē 
Stopiņu novada pašvaldības 
vispārējās izglītības iestādēs”.

Bērnu mācībām Ulbrokas vi-
dusskolā var pieteikt elektronis-
ki  (elektroniskais dokuments ir 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu saskaņā ar Ministru ka-
bineta 28.06.2005. noteikumu Nr. 
473 prasībām) vai, iepriekš saska-
ņojot, personīgi skolas lietvedībā. 
Lai pieteiktu tikšanos un nofor-
mētu iesniegumu par uzņemšanu 
1. klasē, lūdzam sazināties ar skolas 
lietvedību pa tālruni 25144588. Ie-
sniegums elektroniski pieejams šeit: 
http://www.ulbrokas-vsk.lv/lv/news/
post/782.

Stopiņu pamatskolā bērnu uz-
ņemšana 1. klasē tiek organizēta no 
1. marta līdz 31. maijam, pieteiku-
mu pieņemšana notiek elektroniski, 
informācija pieejama šeit: http://
www.stopinupamatskola.lv/.

Bērnu pieteikšana uzņem-
šanai Upesleju sākumskolā 
2021./2022. mācību gada 1. klasē 
tiek organizēta no 1. marta līdz 
31. maijam, un bērnu pieteikšana 
uzņemšanai 2021./2022. mācību 
gada 2.–4.  klasē tiek organizē-
ta no 2021.  gada 1.  marta līdz 
31.  augustam. Bērnu mācībām 
Upesleju sākumskolā var pie-
teikt elektroniski (elektronis-
kais dokuments ir parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu 
saskaņā ar Ministru kabineta 
28.06.2005. noteikumu Nr. 473 
prasībām), nosūtot iesniegumu 
uz e-pastu: skola@upeslejusko-
la.lv vai, iepriekš vienojoties pa 
tālruni  26523700, Upesleju sā-
kumskolas lietvedībā.

Bērnu uzņemšana 
1. klasē Stopiņu novada 
skolās sākas 1. martā

Pašvaldības pabalsts krīzes 
situācijā ģimenei  (personai), 
kura valstī noteiktās vīrusa 
Covid-19 izraisītās ārkārtējās 
situācijas laikā un vienu kalen-
dāra mēnesi pēc ārkārtējās si-
tuācijas beigām nespēj nodro-
šināt savas pamatvajadzības, 
tiek piešķirts:
•	 80 EUR mēnesī pieaugušajam,
•	 50 EUR mēnesī bērnam,

•	 80 EUR mēnesī uz pabalsta iz-
maksāšanas brīdi tās apgādībā 
esošai personai, par kuru tiek 
piemērots iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa atvieglojums.
Pabalsts tiek piešķirts saska-

ņā ar Stopiņu novada domes 
27.11.2019. saistošajiem notei-
kumiem Nr.  28/19 10.p. “Par 
sociālās palīdzības saņemšanas 
kārtību Stopiņu novadā”.

Iedzīvotājiem ir iespēja 
saņemt pašvaldības krīzes 
pabalstu valstī noteiktās 
vīrusa Covid-19 izraisītās 
ārkārtējās situācijas laikā

Ņemot vērā valstī izsludināto 
ārkārtējo situāciju un noteiktos 
Covid-19 ierobežojumus un pa-
matojoties uz “Covid-19 infekci-
jas izplatības seku pārvarēšanas 
likuma” 5. pantu, kas nosaka, ka 
pašvaldībām 2020. un 2021. gadā 
ir tiesības noteikt citus nekusta-
mā īpašuma nodokļa samaksas 
termiņus, kas atšķiras no likumā 
“Par nekustamā īpašuma nodok-
li” noteiktajiem, tos pārceļot uz 
vēlāku laiku attiecīgā taksācijas 
gada ietvaros, nodokļa maksāju-
mam, kuram pašvaldība noteikusi 
citu samaksas termiņu un kurš ir 
veikts šajā pašvaldības noteiktajā 
termiņā, netiek aprēķināta liku-
ma “Par nodokļiem un nodevām” 
29. panta otrajā daļā noteiktā no-
kavējuma nauda.

Stopiņu novada pašvaldība ir 
noteikusi:
1) ar mērķi noteikt atbalstu no-
dokļu maksātājiem Covid-19 iz-
platības laikā – pārcelt nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājuma 
termiņu, kas iestājas 2021. gada 
31. martā, uz 2021. gada 15. au-
gustu;
2) ar mērķi noteikt atbalstu no-
dokļu maksātājiem Covid-19 iz-

platības laikā – pārcelt nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājuma 
termiņu, kas iestājas 2021. gada 
15. maijā, uz 2021. gada 15. au-
gustu.

Stopiņu novada pašvaldība ir 
nosūtījusi nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem maksāša-
nas paziņojumus par aprēķinā-
to nekustamā īpašuma nodokli 
2021. gadam. Gadījumā, ja no-
dokļa maksātājs nav saņēmis 
maksāšanas paziņojumu līdz 
kārtējā gada 15.  februārim, viņa 
pienākums ir mēneša laikā rakst-
veidā par to informēt pašvaldību. 
Ja nodokļa maksātājs nav dekla-
rējis dzīvesvietu likumā noteiktā 
kārtībā un nav paziņojis adresi, 
kurā viņš ir sasniedzams, kā arī ja 
nodokļa maksātājs nav informējis 
par maksāšanas paziņojuma nesa-
ņemšanu, maksāšanas paziņojumu 
nenosūta, bet nodokļa aprēķins 
stājas spēkā 22. martā, atbilstoši 
likuma 6. pantam.

Atgādinām, ka 2018.  gada 
3. oktobrī Stopiņu novada dome 
izdeva grozījumus saistošajos no-
teikumos Nr. 17/16 “Par atvieg-
lojumu piešķiršanu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 
Stopiņu novadā”, kur papildus tika 

noteiktas nodokļu maksātāju kate-
gorijas, kurām ir tiesības saņemt 
atvieglojumus par nekustamā īpa-
šuma nodokli  (NĪN), tajā skaitā 
ģimenēm, ja ģimenē ir viens vai 
divi bērni, 25% apmērā par mā-
jokli un tiem piekritīgo zemi, ja 
tajā uz 1. janvāri ir deklarēti īpaš-
nieks (vai laulātais) un to bērni.

Lai saņemtu atvieglojumu par 
visu gadu, iesniegums jāiesniedz 
līdz 30. aprīlim. To var iesniegt 
arī elektroniski – vienotajā valsts 
un pašvaldību pakalpojumu por-
tālā www.latvija.lv, e-pakalpojums 
“Iesniegums iestādei”.

Vienotajā valsts un pašvaldību 
pakalpojumu portālā www.latvija.
lv ir pieejams e-pakalpojums “Ne-
kustamā īpašuma nodokļa apmak-
sa tiešsaistē”, kas maksātājiem dod 
iespēju iepazīties ar aprēķināto 
nekustamā īpašuma nodokli un, 
izmantojot Latvijas komercbanku 
tiešsaistes pakalpojumus – inter-
netbankas, veikt nekustamā īpašu-
ma nodokļa apmaksu. Maksājuma 
mērķī precīzi jānorāda nodokļa 
maksātāja personiskā konta nu-
murs par zemi un personiskā 
konta numurs ēkām, īpašuma 
adrese vai kadastra numurs, par 
kuru tiek veikts maksājums.

Saistībā ar valstī izsludināto ārkārtas situāciju pārcelti 
nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) apmaksas termiņi
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Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras  (LIAA) biznesa 
inkubatori visā Latvijā izziņo 
2021.  gada pavasara uzņem-
šanu pirmsinkubācijas un in-
kubācijas programmās. Pietei-
kumu pieņemšana dalībai biz-
nesa atbalsta programmās būs 
atvērta no 1. līdz 22. martam.

LIAA Ogres biznesa inkubatorā 
pavasara uzņemšanas kārtā tiks 
uzņemti 7 komersanti inkubācijas 
programmā un 15 biznesa ideju 
autori pirmsinkubācijas program-
mā, kā arī 15 biznesa ideju autori 

pirmsinkubācijas programmā Jē-
kabpils atbalsta vienībā. Preten-
denti inkubācijas un pirmsinkubā-
cijas programmām tiek aicināti no 
Stopiņu, Salaspils, Ikšķiles, Ogres, 
Ropažu, Lielvārdes, Ķeguma, Kok-
neses, Skrīveru, Aizkraukles, Salas, 
Jaunjelgavas, Neretas un Viesītes 
novadiem, kā arī Jēkabpils pilsētas.

Pirmsinkubācijas  (PINK) pro- 
gramma piemērota jaunajiem uz-
ņēmējiem, kuri vēl ir tikai ceļā uz 
savu produktu vai pakalpojumu, 
bet inkubācijas (INK) programmā 
aicināti pieteikties tie uzņēmumi, 
kuri jau ir izstrādājuši savus pro-

duktus vai pakalpojumus un uzsā-
kuši saimniecisko darbību.

Inkubācijas programma piemē-
rota uzņēmumiem, kas reģistrēti 
Latvijas Republikas Komercre-
ģistrā ne ilgāk par trim gadiem. 
Inkubācijas dalībnieku un biznesa 
inkubatora kopīgais uzdevums ir 
attīstīt produktus un pakalpoju-
mus, kā arī palielināt inkubācijas 
dalībnieku resursus un zināšanas, 
lai nākotnē tie kļūtu par globāli 
konkurētspējīgiem un eksportē-
jošiem uzņēmumiem.

Mūsu mērķis ir uzrunāt jaunos 
uzņēmējus, kuri strādā tehnolo-

ģiju nozarēs un kuriem ir augsts 
eksporta potenciāls. Biznesa inku-
batori piedāvā inkubācijas dalībnie-
kiem ne vien bezmaksas apmācību 
iespējas, mentoru konsultācijas un 
koprades telpas, bet arī grantus līdz 
50% no attiecināmajām izmaksām 
dažādu pakalpojumu apmaksai un 
ražošanas iekārtu iegādei. Izejma-
teriālu iegādei uzņēmumi var pie-
saistīt līdzfinansējumu 30% apmērā 
no attiecināmajām izmaksām. Jā-
uzsver, ka atbalsts neatmaksājamu 
grantu veidā uzņēmumiem ir pie- 
ejams jau no uzņemšanas inku-
batorā. Šobrīd katrs trešais inku-

batora uzņēmums eksportē savas 
preces vai pakalpojumus.

Pieteikumus pirmsinkubācijai 
un inkubācijai varēs iesniegt, 
nosūtot elektroniski parakstītu 
pieteikumu uz liaa@liaa.gov.lv 
(edoc iesniegšanas termiņa laika 
zīmogs – līdz 2021. gada 22. mar-
ta plkst. 23.59).

Vairāk par LIAA biznesa inku-
batoriem: http://inkubatori.magne-
ticlatvia.lv.

Jana Millere,
LIAA Ogres biznesa inkubatora 

vecākā projektu vadītāja

LIAA biznesa inkubatoros gaida jaunos uzņēmējus

Stopiņu novada pašvaldība pa-
ziņo, ka saskaņā ar Stopiņu no-
vada domes 2021. gada 27. jan-
vāra lēmumu  (prot.  Nr.  102, 
2.12.  punkts) “Par publiskās 
apspriešanas organizēšanu 
derīgo izrakteņu ieguves iece-
rei īpašumā “Vidus Priekuļi”” 
paredzēta izrakteņu ieguves 
ieceres publiskā apspriešana. 
Sabiedriskā apspriešana no-
tiek no 2021. gada 1. marta līdz 
2021. gada 31. martam.

Atbilstoši spēkā esošajam Stopi-

ņu novada teritorijas plānojumam 
īpašuma “Vidus Priekuļi” sastāvā 
esošajai zemes vienībai ar kadas-
tra apzīmējumu 8096  007  0022 
noteiktais funkcionālais zonējums 
ir Rūpnieciskās apbūves teritori-
ja (R1). Stopiņu novada teritorijas 
plānojuma Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu 356. pun-
ktā noteikts, ka derīgo izrakteņu 
ieguve veicama normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā un derīgo izrak-
teņu ieguve atļauta, veicot ieceres 
publisko apspriešanu. Derīgo izrak-
teņu ieguves ieceres īpašumā “Vidus 

Priekuļi” sabiedriskās apspriešanas 
materiāli pieejami Stopiņu novada 
pašvaldības mājaslapā: https://stopini.
lv/lv/attistiba/sabiedribas-lidzdaliba.

Rakstiskus priekšlikumus un iero-
sinājumus var nosūtīt pa pastu Sto-
piņu novada domei, adrese: Institūta 
iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130, vai elektroniskā vēstulē 
uz e-pasta adresi: novada.dome@
stopini.lv. Papildu informācijai, sazi-
ņai: Stopiņu novada būvvaldes vides 
aizsardzības speciālists Jānis Šlūke, 
tālr.: 66102148, e-pasts: janis.sluke@
stopini.lv.

Sabiedriskā apspriešana par plānotajām 
darbībām derīgo izrakteņu atradnē “Vidus Priekuļi”

Stopiņu novada pašvaldība elektroniskajā izsolē elektronisko izso-
ļu vietnē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldības nekustamo īpa-
šumu Dambja iela 3 Līčos Stopiņu novadā, kas sastāv no viena ze-
mesgabala 1,5 ha platībā ar kadastra numuru 8096 001 0348. Elek-
troniskās izsoles sākumcena 107  000,00  EUR, solis 500,00  EUR. 
Nodrošinājums 10 700,00 EUR.
Izsoles sākums – 03.03.2021., izsoles noslēgums – 06.04.2021. plkst. 13.00.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums Stopiņu 
pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB banka” Nr. LV79UNLA0033300130908 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to 
dalībai izsolē.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi.
Saskaņot objekta apskates laiku var Stopiņu novada pašvaldībā, tālrunis 

uzziņām Ainārs Vaičulens 67910771; 28711252.

Izsole

Lai sniegtu atbalstu bezdarb-
niekiem, kuri nesaņem bez-
darbnieka pabalstu un kuriem 
jāattīsta vai jāuztur darba ie-
maņas, Nodarbinātības valsts 
aģentūra  (NVA) sadarbībā ar 
pašvaldībām īsteno pasāku-
mu “Algoti pagaidu sabiedris-
kie darbi”. Īpaša nozīme šim 
NVA aktīvajam nodarbinātības 
pasākumam ir to pašvaldību 
teritorijās, kur vāji attīstīta uz-
ņēmējdarbība un trūkst brīvo 
darba vietu.

Piedaloties pasākumā “Algoti pa-
gaidu sabiedriskie darbi”, bezdarb-
nieki savas pašvaldības teritorijā 
veic sociāla labuma darbus un sa-
ņem stipendiju 200 eiro mēnesī, 
strādājot piecas dienas nedēļā se-
šas stundas dienā. Ja bezdarbnieks 
algotus pagaidu sabiedriskos darbus 
nav veicis visās attiecīgajā mēnesī 
paredzētajās dienās, atlīdzība tiek 
izmaksāta proporcionāli dienām, 
kurās bezdarbnieks piedalījies pa-
sākumā. 

Par algoto pagaidu sabiedriskajos 

darbos iesaistīto bezdarbnieku tiek 
veiktas valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātās iemaksas pensiju 
apdrošināšanai, kā arī bezdarbnieks 
tiek apdrošināts pret nelaimes gadī-
jumiem pagaidu darba vietā. NVA 
pašvaldībām apmaksā arī indivi-
duālo aizsardzības līdzekļu iegādi 
Covid-19 infekcijas izplatības riska 
novēršanai – līdz 50 eiro vienam 
pasākumā iesaistītajam dalībnie-
kam.

2020.  gadā valstī kopumā da-
lību pasākumā “Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi” bija uzsākuši 
8091 bezdarbnieks (unikālās per-
sonas). Tradicionāli lielākais pasā-
kumā iesaistīto bezdarbnieku skaits 
bija Latgalē, kur ir visaugstākais 
bezdarba līmenis valstī. 2020. gadā 
Latgales reģionā algotus pagaidu 
sabiedriskos darbus bija uzsākuši 
4864  bezdarbnieki jeb 60,1% no 
pasākumā iesaistīto bezdarbnieku 
kopskaita. Jāpiebilst, ka pēc dalības 
algotos pagaidu sabiedriskajos dar-
bos 550 bezdarbnieku 2020. gadā 
iekārtojās darbā, to skaitā 306 Lat-
gales reģiona bezdarbnieki.

2021. gada pirmajā pusgadā plā-
nots izveidot 3386 algota pagaidu 
sabiedriskā darba vietas, nodrošinot 
visām pasākuma īstenošanā iesais-
tītajām pašvaldībām visu pieteikto 
pagaidu sabiedrisko darbu vietu 
izveidi. 

Kā iesaistīties pasākumā “Algoti 
pagaidu sabiedriskie darbi”? 

Ja Jūs nesaņemat bezdarbnie-
ka pabalstu un vēlaties iegūt vai 
uzturēt darba iemaņas, Jums ir 
jāpaziņo NVA filiālē, kurā esat 
reģistrēts, par vēlmi veikt algo-
tus pagaidu sabiedriskos darbus 
un saņemt stipendiju. NVA filiā-
le pasākumā Jūs iesaistīs vēlmju 
reģistrācijas secībā vai saskaņā ar 
attiecīgās pašvaldības saistošajos 
noteikumos noteiktajiem atlases 
un iesaistes kritērijiem. 

Bezdarbnieks algotos pagaidu 
sabiedriskajos darbos tiek nodar-
bināts ne ilgāk kā sešus mēnešus 
12 mēnešu periodā. Pasākumā var 
iesaistīties arī atkārtoti.

Nodarbinātības valsts aģentūra

Algoti pagaidu sabiedriskie darbi – 
atbalsts bezdarbniekiem, kuri 
nesaņem bezdarbnieka pabalstu

Stopiņu novada dome 24.02.2021. 
pieņēma lēmumu, protokols 
Nr. 104, 2.14. p., “Par detālplāno-
juma īpašuma “Būmaņi”, Stopiņu 
novads, 2.  zemes vienībai atcel-
šanu daļā” un izdeva saistošos 
noteikumus Nr. 11/21 “Par Sto-
piņu novada domes 22.02.2006. 
saistošo noteikumu Nr.  24/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona 

Stopiņu novada nekustamam 
īpašumam “Būmaņi” (kadastra 
Nr. 8096 002 0126) grafiskā daļa 
un tā teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi” atcelša-
nu daļā  – nekustamā īpašuma 
“Mazā Būmaņu”,   kadastra nu-
murs 8096 002 1402, zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 
8096 002 1397, teritorijā.

Paziņojums par detālplānojuma īpašuma 
“Būmaņi” 2. zemes vienībai atcelšanu 
daļā 

Rail Baltica kopuzņēmums RB 
Rail AS ir parakstījis Līgumu 
ar Piegādātāju apvienību “Egis 
Rail” S.A., “DB Engineering & 
Consulting” GmbH un Rīgas SIA 
“Olimps” par dzelzceļa projekta 
“Rail Baltica” posma Vangaži – 
Salaspils – Misa būvprojektēša-
nu un autoruzraudzību.

Visa informācija par ‘’Vangaži – 
Salaspils – Misa’’ posmu ir pieeja-
ma Rail Baltica projekta mājas-
lapā https://www.railbaltica.org/
lv/, sadaļā “info centrs” izvēloties 
sadaļu trases plānojums un atverot 
atbilstošos projektēšanas apakšpos-
mus. Sekojošā saitē ir pieejamas 
visas publicētās ziņas par projekta 
attīstību Stopiņu  novadā: https://
info.railbaltica.org/lv/zinas/r/sto-
pinu-pasvaldiba.

Arī turpmāk, izstrādājot projekta 
risinājumus Rail Baltica mājaslapā 
pie apakšposma “Vangaži – Salas-
pils – Misa” tiks izvietota atbilstoša 
informācija par projektu, kura būs 
pieejama publiski visām ieintere-
sētajām pusēm.

Lai novada iedzīvotājiem tiktu 
nodrošināta iespēja iepazīties ar Rail 
Baltica projekta gaitu un tās aktu-
ālajiem risinājumiem, Rail Baltica 
Informācijas centrā pieejama dažāda 
iedzīvotājiem noderīga informāci-
ja par projekta gaitu: https://info.
railbaltica.org. 

Aicinām iedzīvotājus iepazīties ar 
pieejamo informāciju un sekot līdzi 
projekta aktualitātēm.

Līga Marija Putna 
Tehniskais projektu vadītājs 

RB Rail AS pilnvarotā persona 

Rail Baltica Informācijas centrā pieejama 
visa informācija par projekta ieviešanu
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I PAMATINFORMĀCIJA
Dzimums:
•	 Sieviete
•	 Vīrietis
Vecums (gadi):
•	 Līdz 18
•	 18 – 24
•	 25 – 34
•	 35 – 44
•	 45 – 54
•	 55 – 64
•	 65 – 74
•	 75 un vairāk
Nodarbinātība 
(var atzīmēt vairākas atbildes):
•	 Darba ņēmējs
•	 Komersants
•	 Nevalstiskais sektors
•	 Skolēns/students
•	 Pensionārs
•	 Nestrādājošs
•	 Cits (lūdzu, ierakstiet) 

______________________________
Dzīvesvieta 
(atzīmējiet, kurā ciemā vai tā apkārtnē dzīvo-
jat):
•	 Vangažu pilsēta
•	 Stopiņu novads
•	 Cekule
•	 Dreiliņi
•	 Dzidriņas
•	 Līči
•	 Rumbula
•	 Saurieši
•	 Ulbroka
•	 Upeslejas
•	 Vālodzes
•	 Garkalnes novads
•	 Amatnieki

•	 Baltezers
•	 Berģi
•	 Bukulti
•	 Garkalne
•	 Langstiņi
•	 Makstnieki
•	 Priedkalne
•	 Priežlejas
•	 Skuķīši
•	 Sunīši
•	 Suži
•	 Upesciems
•	 Ropažu novads
•	 Augšciems
•	 Bajāri
•	 Bajārkrogs
•	 Gaidas
•	 Jaunbagumi
•	 Kangari
•	 Kākciems
•	 Lielkangari
•	 Mucenieki
•	 Podkājas
•	 Ropaži
•	 Silakrogs
•	 Tumšupe
•	 Ūlupji
•	 Vāverkrogs
•	 Villasmuiža
•	 Zaķumuiža
Ienākumu līmenis (mēnesī uz 1 mājsaimniecī-
bas locekli):
•	 Līdz 200 EUR
•	 201 – 500 EUR
•	 501 – 999 EUR
•	 1000 EUR un vairāk
•	 Manu/manas ģimenes labklājību negatīvi ir 

ietekmējusi Covid-19 ārkārtas situācija un 
ierobežojumi

Stopiņu, Ropažu, Garkalnes novadu un Vangažu pilsētas iedzīvotāju APTAUJA

1. PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA
0 – neizmantoju pakalpojumu, 1 – pilnīgi nepiekrītu apgalvojumam, 2 – nepiekrītu, 3 – daļēji pie-
krītu, 4 – piekrītu, 5 – pilnībā piekrītu apgalvojumam

1.1. Nodrošināta sabiedriskā transporta 
pieejamība 0 1 2 3 4 5

1.2. Labi savienojumi (ceļu tīkls un sabiedriskais 
transports) starp apdzīvotajām vietām un 
novada centru

0 1 2 3 4 5

1.3. Attīstīta veloinfrastruktūra 0 1 2 3 4 5

1.4. Attīstās mobilitātes pakalpojumi (velo, 
automašīnu noma, ēdienu piegāde uz 
mājām, informācija u. tml. jauni pakalpo-
jumi) 

0 1 2 3 4 5

1.5. Attīstīta gājēju infrastruktūra, labiekārtota 
publiskā ārtelpa 0 1 2 3 4 5

1.6. Apdzīvotajās vietās ir nodrošināta 
vides pieejamība (cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, vājredzīgajiem, 
vājdzirdīgajiem)

0 1 2 3 4 5

1.7. Ir pieejami labas kvalitātes interneta un 
telekomunikāciju sakari 0 1 2 3 4 5

1.8. Pašvaldības pakalpojumi ir pieejami 
elektroniski (e-iesniegumi, e-maksājumi, 
e-reģistrācija u. tml.)

0 1 2 3 4 5

2. PAKALPOJUMU KVALITĀTE
0 – neizmantoju pakalpojumu, 1 – pilnīgi nepiekrītu apgalvojumam, 2 – nepiekrītu, 3 – daļēji pie-
krītu, 4 – piekrītu, 5 – pilnībā piekrītu apgalvojumam

Sveicināti! Aicinām Jūs aizpildīt aptauju, kas neaizņems vairāk kā 15 minūšu Jūsu laika, bet 
sniegs nozīmīgu atbalstu pēc pašvaldību administratīvi teritoriālās reformas izveidotās paš-
valdības plānošanā. Iedzīvotāju aptauja tiek veikta jaunā Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.–2037. gadam un attīstības programmas 2021.–2028. gadam izstrādes ietvaros.
_____________________________________________________________________________

1.9. Tuvākajā apkārtnē ir pieejamas labas 
kvalitātes vispārējās izglītības iestādes 
(pamatskolas un vidusskolas)

0 1 2 3 4 5

1.10. Tuvākajā apkārtnē ir pieejamas labas 
kvalitātes pirmsskolas izglītības iestādes 
(bērnudārzi)

0 1 2 3 4 5

1.11. Tuvākajā apkārtnē ir pieejami labas 
kvalitātes medicīniskie pakalpojumi 
(doktorāti u. tml.)

0 1 2 3 4 5

1.12. Tuvākajā apkārtnē ir pieejami labas 
kvalitātes sociālie pakalpojumi (aprūpes 
nami, atbalsta centri u. tml.)

0 1 2 3 4 5

1.13. Tuvākajā apkārtnē ir pieejami labas 
kvalitātes aktīvās atpūtas, sporta, 
kultūras un interešu pakalpojumi

0 1 2 3 4 5

1.14. Tuvākajā apkārtnē ir pieejami labas 
kvalitātes veikali un tirdzniecības vietas

0 1 2 3 4 5

1.15. Tuvākajā apkārtnē ir pieejamas labas 
kvalitātes sabiedriskās ēdināšanas vietas

0 1 2 3 4 5

1.16. Ir pieejami labas kvalitātes Pašvaldības 
policijas pakalpojumi

0 1 2 3 4 5

1.17. Ir pieejami labas kvalitātes centralizēti 
komunālie pakalpojumi (ūdensapgāde, 
sadzīves kanalizācija, apkure – visi vai 
kāds no minētajiem)

0 1 2 3 4 5

1.18. Ir pieejami labas kvalitātes sadzīves at-
kritumu izvešanas pakalpojumi

0 1 2 3 4 5

1.19. Ir pieejami labas kvalitātes māju 
apsaimniekošanas un teritorijas 
uzturēšanas pakalpojumi

0 1 2 3 4 5

1.20. Cits, iepriekš neminēts pakalpojums 
pašvaldībā ir pieejams labā kvalitātē 
(lūdzu, ierakstiet) __________________

0 1 2 3 4 5

3. PAŠVALDĪBAS KOMUNIKĀCIJA
0 – neizmantoju pakalpojumu, 1 – pilnīgi nepiekrītu apgalvojumam, 2 – nepiekrītu, 3 – daļēji 
piekrītu, 4 – piekrītu, 5 – pilnībā piekrītu apgalvojumam

1.21. Līdz šim saskarsme ar pašvaldību ir bi-
jusi veiksmīga. Informācijas apmaiņas, 
sniegšanas un saņemšanas kvalitāti 
vērtēju kā atbilstošu

0 1 2 3 4 5

1.22. Pašvaldības publicētā un sūtītā 
informācija ir bijusi noderīga un 
aktuāla

0 1 2 3 4 5

1.23. Pašvaldības mājaslapā var viegli atrast 
nepieciešamo informāciju

0 1 2 3 4 5

1.24. Pašvaldības jaunumi ir pieejami arī ci-
tos medijos un sociālajos tīklos 

0 1 2 3 4 5

4. DZĪVESVIDES APSTĀKĻI
Vai piekrītat apgalvojumam? (Var atzīmēt vairākas atbildes)
•	 Es lepojos, ka dzīvoju šajā vietā
•	 Šeit ir labi apstākļi ģimenēm ar bērniem
•	 Šeit ir labi apstākļi darbam un uzņēmējdarbībai, iespējas attīstīt ģimenes nākotnes plānus
•	 Vides kvalitāte ir laba (gaisa, ūdens kvalitāte, zems trokšņu līmenis u. tml.)
•	 Šeit ir kopības un piederības sajūta
•	 Citi svarīgi faktori dzīvesvietas izvēlē (lūdzu, ierakstiet): _____________________________
5. Kas, Jūsuprāt, ir Jūsu pašvaldības vizītkarte/simbols/vērtība? (Lūdzu, ierakstiet):
____________________________________________________________________________
6. Kādi, Jūsuprāt, ir Jūsu pašvaldības attīstības virzieni? (Var atzīmēt vairākas atbildes)
•	 Vide prioritāri dzīvošanai (pašvaldības mājoklis, privātā sektora attīstīti mājokļi un atbalstošie pakal-

pojumi) 
•	 Vide prioritāri jaunuzņēmumiem (start-up), radošām industrijām, IT un finanšu sektora uzņēmu-

miem
•	 Vide prioritāri lauksaimniecības, kokapstrādes un dažādu ražojošo uzņēmumu attīstībai
•	 Vide prioritāri eko uzņēmumiem un ilgtspējīgu saimniekošanas veidu uzņēmējdarbībai (aprites eko-

nomika)
•	 Vide prioritāri transporta un loģistikas uzņēmumu attīstībai
•	 Vide prioritāri tūrisma, atpūtas un apkalpojošās sfēras uzņēmumu attīstībai
•	 Dabas vērtību saglabāšanai
•	 Cits (lūdzu, uzrakstiet) _____________________________
7. Kāds, Jūsuprāt, būs jaunās (apvienotās) Ropažu novada pašvaldības teritorijas potenciāls nākot-
nē? (Lūdzu, ierakstiet)
_____________________________________________________________________________
Pateicamies par Jūsu veltīto laiku un ieguldījumu!
Aptaujas rezultātu apkopojumu publicēsim Garkalnes, Stopiņu, Inčukalna un Ropažu novadu 
pašvaldību mājaslapā.
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Ar Stopiņu novada domes 2020.  gada 16.  decembra lēmumu 
(prot. nr. 99, p. 2.1.) noteikts pašvaldības nozīmes ielas statuss Raksti-
ņu ielas posmam no Rakstiņu ielas 1 līdz Rakstiņu ielai 15 Dreiliņos 
Stopiņu novadā.

Noteikts pašvaldības nozīmes 
ielas statuss Rakstiņu ielas 
posmam Dreiliņos Stopiņu novadā

Ar Stopiņu novada domes 2020.  gada 16.  decembra lēmu-
mu (prot. nr. 99, p. 2.2.) noteikts pašvaldības nozīmes ceļa statuss 
ceļa no Granīta ielas līdz Vizbuļu ielai posmos, īpašumu Getliņu 
iela 2  (kadastra numurs 8096 007 0096), “Reķi” (kadastra numurs 
8096 007 0035), “Jaunreķi” (kadastra numurs 8096 007 0338), “Liel-
reķi” (kadastra numurs 8096 007 0340), “Mazreķi” (kadastra nu-
murs 8096 007 0339) Rumbulā Stopiņu novadā teritorijās, piekļuves 
nodrošināšanai esošajai dzīvojamās apbūves teritorijai. Pašvaldības 
nozīmes ceļa statuss noteikts uz laiku – līdz plānotā ielu un ceļu 
tīkla savienojuma ar Getliņu ielu vai ielu tīklu Rīgas pilsētā izbūvei.

Noteikts pašvaldības nozīmes 
ceļa statuss Stopiņu novada ceļa 
no Granīta ielas līdz Vizbuļu ielai 
posmiem

Ar 2021.  gada martu Valsts 
tehniskās uzraudzības aģen-
tūra  (turpmāk – VTUA) atklāj 
lauksaimniecības sezonas sā-
kumu, t.  i., dosies maksimāli 
tuvu traktortehnikas atraša-
nās vietai veikt valsts tehnis-
ko apskati.

Traktortehnikas valsts tehniskās 
apskates laikā obligāti jāievēro 
valstī noteiktās epidemioloģiskās 
prasības (vismaz 2 m x 2 cilvēki, 
lietojam sejas maskas utt.). Situā-
cijās, ja pakalpojuma saņēmējs at-
sakās ievērot VTUA nodarbinātā 
norādījumus vai ārkārtas situāci-
jas drošības pasākumus, VTUA 
var pārtraukt pakalpojumu snieg-
šanas procesu un aicinās atkārtoti 
ievērot noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

Lai piedalītos ceļu satiksmē, 
t.  sk. arī pirms pavasara darbu 
uzsākšanas, traktortehnika un tās 
piekabes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apskatei. 
Apskates laikā vadītājam jābūt 
līdzi derīgai atbilstošas kategorijas 
traktortehnikas vadītāja apliecībai, 
tehnikas reģistrācijas apliecībai un 
jābūt derīgai OCTA polisei.

Tehniskā apskate tiek veikta 
iespējami tuvu traktortehnikas 
atrašanās vietai  (pēc iepriekš 
saplānota izbraukuma grafika) 
vai individuāli vienojoties ar in-
spektoru (izsaukums). VTUA iz-
ziņotajā traktortehnikas tehniskās 
apskates izbraukuma grafika vietā 
var ierasties jebkura traktorteh-
nikas vienība tehniskās apskates 

Par traktortehnikas 
valsts tehnisko apskati

ERAF fonda projekta 
Nr.9.3.2.0/19/A/118 “Ģime-
ņu ārstu prakšu uzlabošana 
Stopiņu novadā” ietvaros tiek 
uzlabotas četras Stopiņu no-
vada ģimenes ārstu prakses. 

Veikti remontdarbi Sauriešu 
ģimenes ārsta praksē, iepirkts 
inventārs un medicīnas ierīces 
Upesleju doktorātā.    

Grozīti finansējuma ieguldīju-
ma virzieni, līdzekļi tiks iegul-
dīti Ulbrokas ambulances divu 

ģimenes ārstu prakšu inventāra 
un medicīnas līdzekļu papildinā-
jumam. Cenu aptaujas, līgumu 
slēgšana ar piegādātājiem turpi-
nāsies līdz 2021. gada maijam. 
Piesaistītie ES projekta līdzekļi 
padarīs kvalitatīvāku ģimenes 
ārstu darbību.

Projekta galvenais mērķis ir 
sekmēt kvalitatīvu veselības ap-
rūpes pakalpojumu pieejamību, 
jo īpaši sociālās, teritoriālās 
atstumtības un nabadzības ris-
kam pakļautajiem iedzīvotājiem, 

attīstot veselības aprūpes infra-
struktūru.

Šī projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir 32 000,00 eiro, tajā 
skaitā projekta finansiālo kapacitāti 
nodrošina projekta iesniedzējs – 
pašvaldība un sadarbības partneri –  
SIA Ivetas Vīksnes ģimenes ārsta 
prakse, aģentūra Stopiņu Ulbrokas 
Ambulance.

Ilze Kļaviņa
projektu vadītāja 

Stopiņu novada dome

Noslēgumam tuvojas ģimeņu 
ārstu prakšu projekts

veikšanai. VTUA lauksaimniekus 
arī aicina savlaicīgi pieteikties 
augu aizsardzības līdzekļu lie-
tošanas iekārtu pārbaudēm, jo, 
līdzīgi kā ar tehniskajām apska-
tēm, pārbaudes tiek veiktas visā 
Latvijas teritorijā. Ar prasībām 
augu aizsardzības līdzekļu lie-
tošanas iekārtu pārbaudēm var 
iepazīties VTUA tīmekļa vietnē, 
sadaļā “Smidzinātāju pārbaudes”.

Tehniskā apskate tiek veik-
ta ar mērķi nodrošināt cilvēku 
veselībai, dzīvībai un apkārtējai 
videi nekaitīgas traktortehnikas 
un tās piekabju piedalīšanos ceļu 
satiksmē. Tehniskā apskate tiek 
veikta, lai kontrolētu transport-
līdzekļu tehnisko stāvokli, kā arī, 
lai aktualizētu transportlīdzekļu 

un to vadītāju valsts reģistru un 
traktortehnikas un tās vadītā-
ju informatīvo sistēmu, atklātu 
meklēšanā esošos transportlī-
dzekļus un veiktu normatīvajos 
aktos noteiktās kontroles funkci-
jas, kas saistītas ar piedalīšanos 
ceļu satiksmē.

Kā var uzzināt par traktortehni-
kas valsts tehnisko apskati?

https://www.vtua.gov.lv/valsts-
tehniska-uzraudziba/jaunumi/ka-
var-uzzinat-par-traktortehnikas-
valsts-tehnisko-apskati-?id=12052

Informāciju sagatavoja:
Jānis Mergups-Kutraitis,

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūras sabiedrisko attiecību 

speciālists
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1. Izdarīt Stopiņu novada domes 
2016.  gada 14.  decembra saisto-
šajos noteikumos Nr. 16/16 “Par 
pašvaldības palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā Stopiņu no-
vadā” šādus grozījumus:
1.1. Izteikt 41.  punktu šādā re-
dakcijā:
“41. Sociālo dzīvokli vai sociālo 
dzīvojamo telpu izīrē personai 
(ģimenei), kura ir atzīta par tiesī-
gu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši 
likumam “Par sociālajiem dzī-
vokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām”. 
41.1. Sociālo dzīvokli vai sociālo 
dzīvojamo telpu papildus var iz-
īrēt personai (ģimenei), kura ir 
sociāli maznodrošināta (trūcīga) 

vai sociāli mazaizsargāta, īrē Paš-
valdības īpašumā esošu dzīvokli, 
ir izteikusi vēlēšanos īrēt sociālo 
dzīvokli, uz kuru ir attiecināms 
viens no šādiem nosacījumiem:
41.1.1. atsevišķi dzīvojoša pen-
sijas vecuma persona, kurai nav 
apgādnieku; 
41.1.2. ģimenei, ar kuru kopā 
dzīvo un kuras apgādībā ir vis-
maz viens nepilngadīgs bērns.”;
1.2. Izteikt 43.1. un 43.2.  apakš-
punktus šādā redakcijā:
“43.1. 41. punktā un 41.1.1. apakš-
punktā noteiktās personas maksā 
50% (piecdesmit procentus); pā-
rējos 50% (piecdesmit procentus), 
pamatojoties uz dzīvojamās telpas 
apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā 
no Pašvaldības budžeta;
43.2. 41.1.2.  apakšpunktā no-
teiktās personas maksā 25% 
(divdesmit piecus procentus); 
pārējos 75% (septiņdesmit piecus 
procentus), pamatojoties uz dzī-
vojamās telpas apsaimniekotāja 
iesniegtajiem maksājuma doku-
mentiem, maksā no Pašvaldības 
budžeta.”

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas Stopi-
ņu novada domes informatīvajā 
izdevumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 13. janvārī                                                   Nr. 1/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes13.01.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 101. p.3.14.)

Grozījumi Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra saistošajos no-
teikumos Nr. 16/16 “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināša-

nā Stopiņu novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  5. pantu, 6. panta otro daļu, 7. panta 

sesto daļu,  9. panta pirmās daļas ceturto punktu,  14. panta pirmās daļas sesto punktu, 15. pantu, 
17. panta pirmo daļu, 24. panta pirmo daļu, 26. panta pirmo daļu un 27. panta otro daļu, likuma 

“Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām mājām”  5. panta ceturto daļu un 6. pantu, likuma 
“Par dzīvojamo telpu īri” 36.1 panta trešo daļu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes 

saistošajiem noteikumiem 
Nr. 1/21

“Grozījumi Stopiņu novada do-
mes 2016. gada 14. decembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 16/16 “Par 
pašvaldības palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā Stopiņu no-
vadā””

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
Stopiņu novada domes 
2016. gada 14. decembra saistošie 
noteikumi Nr. 16/16 “Par pašval-
dības palīdzību dzīvokļu jautāju-
mu risināšanā Stopiņu novadā” 
(turpmāk – Saistošie noteikumi) 
izstrādāti, lai veiktu grozījumus 
41.  punktā. Pašlaik šis punkts 
neatbilst augstāka spēka nor-
matīvajam aktam, proti, likuma 
“Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 
5. pantam.
Secināts, ka Saistošo noteikumu 
41.  punkts pārsniedz ar likuma 
“Par sociālajiem dzīvokļiem un 
sociālajām dzīvojamām mājām” 
5.  pantu Stopiņu novada domei 
piešķirto pilnvarojumu un vienlai-
kus Saistošo noteikumu 41. punktā 
noteiktais personu loks, kurām ir 
tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ir ne-
atbilstošs likuma “Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvoja-
mām mājām” 5. pantā noteiktajam 
personu lokam.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu grozījumi no-
drošina Saistošo noteikumu atbil-
stību likuma “Par sociālajiem dzī-
vokļiem un sociālajām dzīvojamām 
mājām” 5.  pantā noteiktajam. Ar 
šiem grozījumiem tiks grozīts Sais-
tošo noteikumu 41. punkts un tiks 
noteikts personu loks, kas ir tiesīgs 
īrēt sociālo dzīvokli un sociāli dzī-
vojamo telpu atbilstoši likuma “Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociāla-
jām dzīvojamām mājām” 5.  pantā 
noteiktajam. 
3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas 
finansiālā ietekme uz pašvaldības 
budžetu netiek prognozēta.
4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbī-
bas vidi neietekmē. 
5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās 
procedūras pēc būtības neietekmē, 
tās notiek saskaņā ar Administratī-
vās atbildības likumu.
6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids  – in-
formācijas publicēšana pašvaldības 
mājas lapā internetā un iesniegto 
priekšlikumu izvērtēšana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Atcelt Stopiņu novada domes 
11.10.2006. saistošos noteikumus 
Nr.  36/dp “Detālplānojuma Rīgas 
rajona Stopiņu novada nekustama-
jiem īpašumiem “Mazpulpji”, ka-
dastra Nr. 8096 009 0085, un “Liel-
pulpji”, kadastra Nr. 8096 009 0077, 
grafiskā daļa un tā teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
Stopiņu novada domes 
2021. gada 27. janvāra 

saistošajiem noteikumiem 
Nr. 3/21 “Par Stopiņu novada 

domes 11.10.2006. saistošo 
noteikumu Nr. 36/dp “De-
tālplānojuma Rīgas rajona 

Stopiņu novada nekustama-

jiem īpašumiem “Mazpulpji”, 
kadastra Nr. 8096 009 0085, 

un “Lielpulpji”, kadastra 
Nr. 8096 009 0077, grafiskā 

daļa un tā teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi” 

atcelšanu”

1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
11.01.2021. Stopiņu novadā domē 
saņemts detālplānojuma terito-
rijas īpašnieka iesniegums par 
spēkā esoša detālplānojuma, kas 
apstiprināts ar Stopiņu novada 
domes 05.07.2006. lēmumu par 
detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Mazpulpji”, kad. 
Nr.  8096  009  0085, “Lielpulpji”, 
kad. Nr.  8096  009  0077, Stopiņu 
novadā apstiprināšanu (protokols 
Nr.  35, 3.1.  punkts), lai varētu īs-

tenot iecerēto apbūvi lokālplāno-
juma Maskavas ielā 493, 495, 497, 
Rumbulā, Stopiņu novadā teri-
torijā. Detālplānojuma teritorija 
šobrīd atrodas nekustamā īpašu-
ma “Zviedri”, kadastra numurs 
8096  009  0051, sastāvā esošās ze-
mes vienības Maskavas iela  493, 
Rumbulā, Stopiņu novada, kadas-
tra apzīmējums 80960090051, te-
ritorijas rietumu daļā. Detālplāno-
juma īstenošana nav bijusi uzsākta. 
10.04.2019. detālplānojuma teri-
torijā ir uzsākta lokālplānojuma 
izstrāde, ar mērķi mainīt teritorijas 
plānojumā noteikto apbūves pa-
rametru  – minimālās brīvās zaļās 
teritorijas rādītāju no 20% uz 10%. 
Detālplānojuma teritoriju plānots 
izmantot atbilstoši Stopiņu novada 
teritorijas plānojumā paredzētajai 
funkcionālajai zonai  – Rūpniecis-

kās apbūves teritorija (R).
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt 
Stopiņu novada domes 11.10.2006. 
saistošos noteikumus Nr.  36/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona 
Stopiņu novada nekustamajiem 
īpašumiem “Mazpulpji”, kadastra 
Nr. 8096 009 0085, un “Lielpulpji”, 
kadastra Nr. 8096 009 0077, grafis-
kā daļa un tā teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi”.
3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.
4. Normatīvā akta ietekme uz sa-
biedrību
Nav ietekmes.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā stā-
šanās tiks atcelts detālplānojums 

nekustamā īpašuma “Zviedri”, ka-
dastra numurs 8096 009 0051, sa-
stāvā esošās zemes vienības daļas 
Maskavas iela 493, Rumbulā, Sto-
piņu novada, kadastra apzīmējums 
8096 009 0051, teritorijā. 
6. Informācija par konsultācijām 
ar sabiedrības pārstāvjiem
Nav ietekmes.
7. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt Sto-
piņu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv un pašval-
dības informatīvajā izdevumā 
“Tēvzemīte”, TAPIS un Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevējā “Lat-
vijas Vēstnesis”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130
Tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 27. janvārī                                                                                    Nr. 3/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 27.01.2021.sēdes lēmumu (protokols Nr. 102, p.2.2)

Par Stopiņu novada domes 11.10.2006. saistošo noteikumu Nr. 36/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona Stopiņu novada nekustama-
jiem īpašumiem “Mazpulpji”, kadastra Nr. 8096 009 0085, un “Lielpulpji”, kadastra Nr. 8096 009 0077, grafiskā daļa un tā terito-

rijas izmantošanas un apbūves noteikumi” atcelšanu

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  41. panta pirmās daļas 1. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu
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1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek apstiprināti lokālplānojuma Stopiņu novada teritorijas plānojuma 
grozījumi īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 497, Rumbula, Stopiņu nov. teritorijās, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi (1. pielikums) un grafiskā daļa – teritorijas funkcionālais zonējums (2. pielikums) 

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130
Tālr. 67910518 

novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 27. janvārī                                                                             Nr. 4/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 27.01.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr. 102, p.2.9)

“Stopiņu novada teritorijas plānojuma grozījumi 
īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 497, Rumbula, 

Stopiņu nov. teritorijās, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”

Izdoti saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  25. panta pirmo daļu

Atcelt Stopiņu novada domes 
28.02.2007. saistošos noteikumus 
Nr.  39/dp “Detālplānojuma Rīgas 
rajona Stopiņu novada nekustama-
jam īpašumam “Jaunsaliņas” gra-
fiskā daļa un tā teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
10.02.2020. Stopiņu novada domē 
saņemts detālplānojuma teritorijā 
esošā īpašuma īpašnieces iesnie-
gums (reģ. nr. 537) par Detālplā-
nojuma īpašumam “Jaunsaliņas” 
atcelšanu. Detālplānojums nav 
īstenots.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi paredz atcelt 
Stopiņu novada domes 07.07.2006. 
saistošos noteikumus Nr.  39/dp 
“Detālplānojuma Rīgas rajona Sto-
piņu novada nekustamajam īpašu-
mam “Jaunsaliņas” grafiskā daļa un 
tā teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi”. Pēc detālplānojuma 
atcelšanas teritorijas izmantošana 
un apbūve veicama atbilstoši spēkā 
esošajam Stopiņu novada teritorijas 
plānojumam un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz budžetu
Nav ietekmes.

4. Normatīvā akta ietekme uz 
sabiedrību
Nav ietekmes.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām
Pēc saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās tiks atcelts detālplāno-
jums.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar sabiedrības pārstāv- 
jiem
Konsultācijas netika veiktas.

7. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu
Saistošos noteikumus publicēt 
Stopiņu novada pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.stopini.lv un 
pašvaldības informatīvajā izde-
vumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130
Tālr. 67910518

novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2020. gada 19. februārī                                                                             Nr. 8/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 19.02.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr. 71, p.3.16.)

Par Stopiņu novada 28.02.2007. saistošo noteikumu 
Nr. 39/dp “Detālplānojuma Rīgas rajona 

Stopiņu novada nekustamajam īpašumam “Jaunsa-
liņas” grafiskā daļa un tā teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” atcelšanu
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 1. punktu,

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decembra noteikumos 
Nr. 13/10 “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 
pakalpojumi” šādu grozījumu:
Izteikt saistošo noteikumu Pielikuma Nr. 1 “Komunālo pakalpojumu 
cenrādis” 3. punktu šādā redakcijā:
“

3

Siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs (pa-
stāvīgā daļa) EUR /MWh 11.26

”
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu 
novada domes informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5/21

“Grozījumi “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” sniegtie pakalpojumi””

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Saistošo noteikumu “Grozījumi “Stopiņu novada pašvaldības aģentū-
ras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi”” (turpmāk – Saistošie noteiku-
mi) mērķis ir precizēt Stopiņu novada domes noteikumos Nr. 13/10 
“Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakal-
pojumi” pielikumā Nr. 1 3. punktā noteikto siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu. Ar grozījumiem paredzēts noteikt faktiskajai si-
tuācijai atbilstošu siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu. Spēkā 
esošais tarifs ir apstiprināts 2007. gadā.

2. Īss projekta satura izklāsts
Projekts paredz aktualizēt siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tari-
fu saistošo noteikumu Nr. 13/10 pielikuma Nr. 1 “Komunālo pakalpo-
jumu cenrādis” 3. punktā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālā ietekme uz pašvaldības bu-
džetu netiek prognozēta.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmē. 

5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi administratīvās procedūras neietekmē.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 
mājas lapā internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130
Tālr. 67910518

novada.dome@stopini.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2021. gada 27. janvārī                                              Nr. 5/21

Apstiprināti
ar Stopiņu novada domes 27.01.2021. sēdes lēmumu (protokols 

Nr. 102. p.4.17.)

“Grozījumi “Stopiņu novada 
pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” sniegtie 

pakalpojumi””
Izdoti, pamatojoties uz 

Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu
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1. Nolikums reglamentē pakalpo-
juma veidus, to apmaksas apmērus 
un iekasēšanas kārtību par Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļas 
maksas pakalpojumiem.
2. Ieņēmumus no maksas pakalpo-
jumiem ieskaitīt Stopiņu novada 
domes maksas pakalpojumu kontā 
un iegūtos līdzekļus izlietot saska-

ņā ar apstiprināto budžeta tāmi.
3. Nolikuma pielikumā noteiktajai 
maksai piemēro atbrīvojumus:

3.1. no nolikuma 2.2., 2.3., 2.4., 
2.5., 4.1. un 4.2. punktos noteik-
tās maksas par pakalpojumu 
piemēro attiecīgu atbrīvoju-
mu  – skatīt pielikumā, ja vienai 
vai abām personām deklarētā 

dzīvesvieta Stopiņu novadā ir ne 
mazāk kā pēdējie 6 mēneši pirms 
laulības iesnieguma iesniegšanas.
3.2. no nolikuma pielikuma 1., 
1.2., 2., 2.1., 2.2. un 2.3. punktos 
noteiktās maksas par pakalpoju-
mu piemēro 50% atbrīvojumu, 
ja viena no laulības reģistrācijas 
pieteicējiem ir persona, kura atzī-

ta par trūcīgu vai maznodrošinā-
tu, uzrādot pašvaldības izsniegtu 
izziņu, vai ja viens no laulātajiem 
ir 1. vai 2. grupas invalīds. 

4. Persona var saņemt vienu at-
vieglojumu pēc paša izvēles. Atlai-
des nesummējas.
5. Nolikums stājas spēkā 
01.03.2021.

6. Ar 01.03.2021. spēku zaudē 
13.04.2016. Stopiņu novada domē 
(protokols Nr.  72) apstiprinātais 
“Nolikums par Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas maksas pa-
kalpojumiem”.

V. Paulāne 
Stopiņu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja

STOPIŅU NOVADA DOME
Reģ. Nr. 90000067986

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130
Tālr. 67910518. novada.dome@stopini.lv

APSTIPRINĀTS
10.02.2021., Stopiņu novada domes sēdes lēmums, prot. Nr. 103. p. 4.11

Nolikums par Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumiem
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) un g) apakšpunktiem un Latvijas Republikas likuma “Par pievienotās vērtības nodokli” 5. pantu

04.02.2021. Finanšu komitejas protokola Nr. 91
punkta Nr. 11 Pielikums Nr. 2

Stopiņu novada Dzimtsarakstu nodaļas sniegto pakalpojumu izcenojumi
Nr. Pakalpojuma nosaukums Mērvie-

nība
Cena ar PVN 
(EUR)

Piezīmes

1. Laulības reģistrācija Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās*

1 20,00

1.2 Laulības reģistrācija Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās*

1 10,00 Ja vienas personas 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

1.3 Laulības reģistrācija Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās*

1 5,00 Ja abām personām 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

2. Laulības 
reģistrācijas svinīga ceremonija 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās un 
muzikāls noformējums*

1 110,00

2.1 Laulības reģistrācijas svinīga ce-
remonija Dzimtsarakstu nodaļas 
telpās bez muzikāla 
noformējuma*

1 80,00

2.2 Laulības reģistrācijas svinīga ce-
remonija Dzimtsarakstu nodaļas 
telpās un muzikāls noformējums*

1 60,00 Ja vienas personas 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

2.3 Laulības reģistrācijas svinīga cere-
monija Dzimtsarakstu nodaļas tel-
pās bez muzikāla noformējuma*

1 30,00 Ja vienas personas 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

2.4 Laulības reģistrācijas svinīga ce-
remonija Dzimtsarakstu nodaļas 
telpās un muzikāls noformējums*

1 30,00 Ja abām personām 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

2.5 Laulības reģistrācijas svinīga cere-
monija Dzimtsarakstu nodaļas tel-
pās bez muzikāla noformējuma*

1 20,00 Ja abām personām 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

3. Laulības reģistrācijas svinīga cere-
monija ārpus Dzimtsarakstu noda-
ļas citā piemērotā vietā*

1 250,00

4. Kāzu jubileju (dimanta, zelta, 
sudraba u. c.) ceremonijas sagata-
vošana un vadīšana Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās

1 110,00

4.1 Kāzu jubileju (dimanta, zelta, 
sudraba u. c.) ceremonijas sagata-
vošana un vadīšana Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās

1 55,00 Ja vienas personas 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

4.2 Kāzu jubileju (dimanta, zelta, 
sudraba u. c.) ceremonijas sagata-
vošana un vadīšana Dzimtsarakstu 
nodaļas telpās

1 30,00 Ja abām personām 
deklarētā dzīvesvieta 
ir Stopiņu novadā (ne 
mazāk kā 6 mēneši)

5. Apliecību vāciņu izsniegšana 1 7,00
6. Izziņa no Civilstāvokļa aktu reģistra 1 7,00
7. Daudzvalodu standarta veidlapas 

saņemšana
1 7,00

8. Tiesiskās palīdzības lietas noformē-
šana civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
apliecinošo dokumentu izprasīša-
nai/saņemšanai no ārvalstīm

1 7,00

9. Civilstāvokļa aktu reģistra labojums 
un papildinājums

1 7,00

*Pakalpojuma maksā nav iekļauta noteiktā valsts nodeva 14,00 EUR par laulības re-
ģistrāciju.

25. martā visā Latvijā tiek pie-
minēta Latvijas iedzīvotāju 
masveida izvešana, kas notika 
1949. gadā. Vairākās marta die-
nās vairāk nekā 42000 iedzīvo-
tāju tika deportēti, tajā skaitā 
sirmgalvji, zīdaiņi un bērni. Šie 
notikumi vēl joprojām ir skaidrā 
atmiņā represētajiem un viņu 
ģimenēm.

2009. gada 13. jūnijā Stopiņu no-
vadā, Ulbrokas Meža kapos svi-
nīgi tika atklāta piemiņas vieta 
represijās cietušajiem “Okupāci-
jas upuriem 1940–1991”. Ik gadu 
25. martā un 14. jūnijā Stopiņu 
novada represētie, viņu tuvinieki 
un visi tie, kas vēlas pieminēt šī 
smagā laika notikumus un nolikt 
ziedus represijas upuru piemiņai, 

pulcējās piemiņas vietā Ulbro-
kas Meža kapos. Šogad kolektīva 
pulcēšanās nenotiks, taču katrs, 
kurš vēlas nolikt ziedus vai sve-
cīti piemiņas vietā, tiek aicināts 
to izdarīt individuāli 25. martā, 
ievērojot visus epidemioloģiskos 
drošības noteikumus.

Stopiņu novada dome

Pieminēsim, 
neaizmirsīsim…
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2021. gada janvārī Čehijas Re-
publikas vēstniecība sadarbī-
bā ar Rīgas Izglītības, kultūras 
un sporta departamentu un 
Valsts izglītības satura centru 
jau 49.  reizi organizēja starp-
tautisko bērnu mākslas izstādi 
konkursu. Šā gada konkursa 
tēma ir “Robots un mākslīgais 
intelekts”.

Izstādē piedalījās 896 bērni no vi-
sas Latvijas. Žūrija vērtēja darbus 
un 189  labākos darbus izvirzīja 
tālākam vērtējumam konkursam 
“LIDICE 2021” Čehijas Repub-
likā.

Gaismas pamatskolas tekstil-
mākslas pulciņa “Atspolīte” sko-
lotājas Ārijas Vītoliņas audzēkņu 
Evijas Neilandes, Evitas Neilan-
des un Kristera Nameja Grustā-
na-Šveica pērļotās rokassprādzes 

Izstādes “LIDICE 2021” laureāti 
Gaismas pamatskolas audzēkņi

“Čaklie nanorobotiņi” ieguva 
laureātu titulu un saņēma vēr-
tīgas balvas. Darbiņi ceļos tālāk 
uz izstādi Čehijas Republikā, lai 
tur kopā ar visas pasaules bērnu 
darbiem piedalītos kopējā izstādē 
konkursā, kuru vērtēs starptau-
tiska žūrija.

Apsveicu un novēlu veiksmi 

mūsu skolas audzēkņu darbiņam 
Čehijas Republikas konkursā!

Ārija Vītoliņa,
Tautas lietišķās mākslas studijas 

“Ulbroka”,
Gaismas pamatskolas mājturī-

bas un aušanas pulciņa “Atspolīte” 
skolotāja

Kā atzīst eksperti, pat aukstās 
un sniegainās ziemās putni 
paši spēj atrast sev nepiecie-
šamo barību, tomēr piebaro-
šana šādās aukstās ziemas 
dienās palīdz vieglāk putniem 
tikt pie barības.

Putnu barošana ir izveidojusies 
par sava veida tradīciju mūsu 
PII “Pienenīte”. “Burtiņu” grupas 
laukumiņā pie iestādes galvenās 
ieejas vairākus gadus ir uzstādīta 
putnu barotava, kuru bērni pa-
pildina ik ziemu ar graudiņiem 
putniem.

Šogad Eko skolas ietvaros “Bur-
tiņi” kopā ar skolotāju Annu iz-
veidoja jaunas stilizētas barotavas, 

kuru pamatā ir egļu čiekuri un 
dažādas sēklas. Bērni izkausētā 
sviestā mērcēja čiekurus un pēc 
tam tos apviļāja sēklu maisījumā, 
kurš bija paredzēts tieši putniem.

Kopīgi mums izdevās pagatavot 
ekoloģiski tīras un, galvenais, put-
niem tīkamas, gardas barotavas. 
Vēlāk čiekurus iekarinājām tuvāk 
esošajā krūmā un gaidījām cie-
miņus – putniņus – uz gardajām 
ēdienreizēm. Kopīgi ar bērniem 
vērojām putnus pa grupas logu 
un pastaigu laikā.

Turpinām ar prieku un atdevi 
darboties Eko skolas aktivitātēs!

Anna Lušņicka,
“Burtiņu” grupas skolotāja

“Burtiņu” grupas 
putnu barotavas

Ulbrokas vidusskolas 2.d kla-
ses skolēni un mazās Ekopa-
domes dalībnieki sadarbībā ar 
Ulbrokas vidusskolas EKO pa-
domi un Vides izglītības fondu 
pieņēma izaicinājumu pieda-
līties ikgadējā akcijā klimata 
pārmaiņu mazināšanai “Silto 
džemperu diena”  (Thick Jum-
per Day).

Akcijas mērķis ir izglītot sabied-
rību par klimata pārmaiņām un 
veicināt videi un klimatam drau-
dzīgākus paradumus.

Silto džemperu dienā telpā tika 
nedaudz samazināta temperatūra 
un visi dalībnieki uzvilka siltāku 
džemperi, tādējādi simboliskā 
veidā apliecinot savu atbalstu 
iniciatīvai.

Pilnīgi pietiek, ja temperatūru 
telpās samazina pavisam nedaudz, 
kaut par grādu – izmaiņas nebūs 
krasas, daži, iespējams, to pat ne-
pamanīs, taču enerģijas ietaupī-
jums gan būs ievērojams.

No 2.d klases piedalījās 17 sko-
lēnu un skolotāja, un kopā mēs 

samazinājām temperatūru par 
56,4 grādiem pēc Celsija. Viens 
no dalībniekiem samazināja tem-
peratūru par 5,7 grādiem. Iedomā-
jieties, cik ļoti mēs varētu palīdzēt 
klimatam un ietaupīt, ja ik dienu 
istabas temperatūru samazinātu 
kaut par vienu grādu! Mēs zinām, 
ka arī katrs no jums to var!

Skolēni dalījās ar saviem ie-
spaidiem un foto. “Nemaz jau 
nebija tik grūti! Temperatūras 
samazinājums netraucēja ikdie-
nas darbiem.” Skolēni dalījās ar 
iespaidiem. Kāds pagatavoja siltu 
tēju, kādam bija iespēja uzvilkt 
savu mīļāko džemperi, kāds pa-
vadīja laiku vecāku apskāvienos, 
cits uzspēlēja saksofonu, kā arī 
varēja palīst zem siltās segas un 
pavadīt laiku pie iekurta kamīna. 
Un visam pāri smaids un ganda-
rījums par paveikto.

Mēs zinām, ka katrs no jums 
arī to var!

Renāte Supe,
Ulbrokas vidusskolas 

Ekopadomes koordinatore

Ulbrokas vidusskola 
piedalās izaicinājumā

Janvārī notika attālināts zīmē-
jumu konkurss “Jaunā gada 
simbols”, visi zīmējumi tika 
atstāti RAC pastkastītē un ir 
apskatāmi RAC Facebook lapā.

Mūsu ciematā notika RAC or-
ganizētais sniegavīru konkurss 
“Uzcel savu sapņu sniegavīru”, 
konkursā piedalījās gan jaunieši, 
gan bērni, kā arī aktīvie vecāki 
un pieaugušie.

Ievērojot ārkārtas situācijas no-
teiktos ierobežojumus (distancē-
šanās un maskas), RAC vērsās 
iedzīvotāji, kuriem bija nepiecie-
šamība izprintēt kādu dokumen-
tu vai bija nepieciešams izmantot 
datoru.

Skolēniem, kuriem bija nepie-
ciešami kādi materiāli mācību 
uzdevumu izpildei, bet janvārī 
veikalā tos nevarēja iegādāties, 
RAC izpalīdzēja, izsniedzot no 
saviem krājumiem.

RAC “Cekule” vadītāja kopā ar 
atbildīgo personu apzināja visus 
ciemata seniorus, lai palīdzētu 
viņiem uzrakstīt iesniegumus 
dažādu pašvaldības pakalpojumu 
saņemšanai.

Ciemata iedzīvotāji varēja sa-
ņemt grāmatas, jaunus žurnālus 
un laikrakstus, kā arī dažādas 
spēles bērniem un jauniešiem.

Kamēr nodarbības Radošā attīs-
tības centra telpās nenotiek, tiek 
veikti lielie tīrīšanas darbi, kuros 
brīvprātīgi piedalījās arī ciema 
jaunieši.

Izmantojot WhatsApp lietotni, 
notika “Māmiņas virtuves noslē-
pumu” nodarbības, kurās mēs 
turpinājām apgūt kulinārijas 
prasmes.

29.  janvārī RAC darbinieki 
piedalījās tiešsaistes seminārā 
“Labvēlīgas psiholoģiskās vides 
veidošana kultūras darbā un psi-
hohigiēna attālināta darba apstāk-

ļos”. Bērni un jaunieši piedalījās 
visu radošo attīstības centru ko-
pīgi organizētajā fotokonkursā, un 
RAC “Cekule” bildes ir apskatā-
mas mūsu Facebook lapā: https://
www.facebook.com/dienascentrs.
cekule.

Februārī turpinājās individuāla 
apmeklētāju pieņemšana, skolē-
niem, jauniešiem un pieauguša-
jiem tika sniegts nepieciešamais 
atbalsts un konsultācijas.

Trenažieru zālē tika veikts kos-
mētiskais remonts, nedaudz at-
svaidzinot telpas krāsojumu un 
noformējumu.

14.  februārī Valentīndienas 
noskaņās tika izrotāta Cekules 
ciemata galvenā iela un sporta 
laukumā bērniem un jauniešiem 
notika izklaides un spēles, ievēro-
jot visas drošības prasības.

Olga Osipova,
RAC “Cekule” vadītāja

Janvāris un februāris 
RAC “Cekule”
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Februāra mēnesim šogad ir 
raksturīgs ainaviski balti snie-
gots klajums, īpaši smalki 
ziemas raksti un patīkams vē-
sums, arī bibliotekāru domas 
un darbus tas pietuvinājis bib-
liotēku telpu vizuālajam nofor-
mējumam. Gada nogalē no iece-
res līdz realizācijai tika uzsākta 
gaismas reklāmas stenda “Ul-
brokas bibliotēka” un iekštelpu 
uzrakstu izgatavošana. 

Darbu veikšanai tika pieaicināts 
Tālivaldis Langenfelds – māksli-
nieks dizainers, kas profesionāli 
bibliotēku nozarē veidojis vizuālo 
noformējumu vismaz divdesmit 
Latvijas grāmatvidēm – publiska-
jām telpām. Meistara iegūtā vizuālā 
pieredze un spēja ieklausīties katrā 
jaunā gadījumā liek justies vienoti, 
bet atšķirīgi, īpaši un iederīgi.

Ulbrokas bibliotēkas telpu no-
formējumā māksliniecisko formu 
veido telpiskums, gaišums, līni-
ju un krāsu tonalitāte. Telpiskā 
informācijas teksta maketēšana, 
izgatavošana un uzstādīšana ir 
pabeigta, radot lasītājam aicinošu 
un saprotamu vidi par grāmatu 
krājuma satura izvietojumu. In-
formatīvās norādes ir redzams, 
organizējošs un izprotams risi-

nājums grāmatu kārtojuma skaid-
rojumam. Gluži tikpat aicinošs 
un iestādes atpazīstamībai ne-
pieciešams ir gaismas reklāmas 
stends “Ulbrokas bibliotēka”, kurš 
jebkurā gadalaikā un diennakts 
stundā aicinās un atgādinās par 
bibliotēkas darbību. Stopiņu no-
vada Ulbrokas bibliotēkas logo 
visu citu pašvaldības institūciju 
starpā ir īpašs grāmatu bruņu-
rupucītis, ko 2016. gadā veidoja 
māksliniece Gundega Muzikante. 
Gaismas reklāmas noformējumā 
logo atspoguļojumam izmantots 
telpiskums un krāsu piesātinā-
jums. Dzīvīgums, kas piemīt logo 
dizaina noskaņai un iestādes bū-
tībai gan formas, gan satura ziņā.

Esam pateicīgas Tālivaldim Lan-
genfeldam par profesionālu sadar-
bību, izjustu attieksmi un ieguldītā 
darba mīlestību. Kā noprotams, it 
visā, mīlestība un atbalsts arī no 
dzīvesbiedres Lindas, kas salti zie-
motā sestdienas dienā piedalījās tel-
pas vizuālā noformējuma radīšanā. 
Paldies nozares pārstāvjiem, sirds 
cilvēkiem  – vēlam arvien radošu 
prieku un noskaņu jaunu dizainu 
apzināšanā un īstenošanā.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 

Gaismas reklāmas stends un Ulbrokas bibliotēkas telpu 
vizuālais noformējums

Grāmata ir domu matrica, lasī-
tājs ir atskaņotājs. Bez lasītāja 
grāmata ir mēma, caur lasītāju 
grāmata runā. Lai Ulbrokas bib-
liotēka būtu vieta ne tikai klu-
sajai, bet arī skaļajai lasīšanai, 
lai nesen pārvestās grāmatas 
“ierunātos” un pieskandinātu 
jaunās mājas kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle”, 2020.  gada 
augustā un septembrī bibliote-
kāres aicināja lasītājus un vie-
sus sveikt bibliotēku ar kādu 
brīvi izvēlētu literāra darba 
fragmentu no brīvpieejas krāju-
ma un lasītavas daudzveidīga-
jiem resursiem. 

Aicinājumam atsaucās 24 dažāda 
vecuma bibliotēkas lasītāji, krā-
jumā sameklējot sev tuvu grā-
matu. Izvēlētie fragmenti ir ļoti 
dažādi pēc satura, tapšanas laika 
un žanriskās piederības. Audio 
formātā ierakstījām dzeju, tau-
tasdziesmu, stāstu, romānu, lugu 
un bibliotēkas veidoto novadpēt-
niecības materiālu fragmentus. 
Lasījumi galvenokārt latviski, 
taču ieskanas arī krievu un grie-
ķu valoda.

Sakām paldies visiem, kas pie-
dalījās: Ilvai, Vitai, Dārtai, Ilzei, 

Zandai, Uldim par pašsacerētu 
dzejoli, Ivetai, Gustavam, Gintai, 
Vitai, Dainim, Jausmai, Ramonai, 
Allai, Jānim, Inesei, Anitai, Vijai, 
Kristapam, Luīzei, Elzai, Kristi-
anam, Līnai un Matīsam!

Īpašs paldies novadnieka dzej-
nieka un atdzejotāja Pētera Brūve-
ra dzīvesbiedrei Ivetai par izjusto 
vīra dzejoļa lasījumu.

Liels paldies arī Dainim! Dainis 
ierakstam izvēlējās izzinošu vēs-
turisku pētījumu, īpaši sagatavoja 
nelielu komentāru un ļoti kon-
spektīvi atklāja 1917. gada Krie-
vijas revolūcijas sagatavošanas un 
norises aizkulises izlūkdienestu 
darbinieku redzējumā.

Audio ieraksts ir dabisks, ne-
piespiests, sirsnīgs. Šur tur kāds 
troksnītis, tiek pāršķirta nākamā 
lapa, fonā bibliotekāre stāsta par 
krājumu vai lasītājs nedaudz sa-
minstinās. Kā dzīvē. Patiesa bib-
liotēka un grāmatu mīloši lasītāji.

Ārkārtas situācijai ieilgstot, no-
lēmām atklāt satikšanās un labu 
noskaņu noslēpumu  – literārs 
sveiciens kopības izjūtas veicinā-
šanai ar idejām labai lasāmvielai. 
Šoreiz grāmatu ekspertu un satura 
veidotāju lomā – lasītāji! 

Ieraksts pieejams tiešsaistē “Ru-

nājošās grāmatas”: https://youtu.
be/Ap5d9c4SqjM.

Ierakstā klausāmi sekojošu au-
toru darbu fragmenti: 
Vācietis, Ojārs. Dzeja
Ķempe, Mirdza. Dzintara spo-
gulis
Aspazija. Saulains stūrītis
Kalns, Ints. Es runāju nopietni
Vācietis, Ojārs. Dzeja
Sterģis, Uldis. Mana mūza
Brūveris, Pēters. Aiz stikla
Ахматова, Анна. Лирика
Ksenofonts. “Anabāze”
“Kastanis”
“Vecmāmiņa”
Tautasdziesma
Pīrss, Bobijs. Viljams Ventons un 
Lurīdija zaglis
Rasela, Reičela Renē. Nikijas die-
nasgrāmata
Pantermillere, Alise. Lotas die-
nasgrāmata. Pilna māja ar tru-
šiem
Lindgrēne, Astrida. Karlsons, kas 
dzīvo uz jumta, lido atkal
Hedons, Marks. Savādais atgadī-
jums ar suni naktī
Rungulis, Māris. Sikspārnis
Sapkovskis, Andžejs. Likteņa 
zobens
Eglītis, Anšlavs. Cilvēks no Mē-
ness

Grāmatas uzrunā lasītājus

Užāne, Jette. Jettes dienu grā-
mata
Trautmanis, Andris. Izlūkošanas 
noslēpumi
Adlere, Elizabete. Ceļojums uz 
Kapri

Priede, Gunārs. Sēnes un  
siens

Projekta idejas autore un 
īstenotāja Ulbrokas bibliotēkas 

kultūras projektu vadītāja 
Ieva Sproģe
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Institūta iela 1A, 
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JUBILĀRI

Lūdz no saules, lūdz no ziediem,
Lai ir gaismas jūdzes garas,

Lai tās brīnumus vien dara – 
Aizdzen paguruma stundas,

Lai vien gaišas domas junda.
/M. Bārbale/

Sirsnīgi sveicam februāra mēnesī 
dzimušos novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
95 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, gaišu noskaņu 
un mīļus cilvēkus līdzās!

JAUNDZIMUŠIE

Ir pilna lielā pasaule
Ar lieliem brīnumiem,

Un arī mēs, tie maziņie,
Nu piederam pie tiem.

2021. gada februāra mēnesī Stopiņu 
novadā dzimuši 11 mazuļi – 

5 meitenes un 6 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un viņu 

vecākus! Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

LAULĪBAS

Būs kalngali, straumes un kraujas,
Būs meži, kur ezeri tumst,

Bet sauli ja turēsiet saujās,
Būs silti gan citiem, gan jums.

/L. Vāczemnieks/

2021. gada februāra mēnesī Stopiņu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-

trētas septiņas laulības. Sirsnīgi svei-
cam jaunās ģimenes – lai saulains un 

gaišs jums Mīlestības ceļš!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Mūžības mirklis īss
Apstājies laicībā – 

Puķe, kas vērusies, trīs
Savā baltumā.

/Z. Lazda/
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 

Valdi Bāliņu, Valēriju Dobeli, 
Juriju Dorožko, Valdi Eltermani, 
Hariju Martinkeviču, Rutu Meņģi, 

Imantu Petrovicu, Veru Tregubenko un 
Aivaru Zīlmani mūžībā aizvadot.

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ MARTĀ:

Tūlīt, tūlīt Stopiņu novada Ulbrokas 
bibliotēkas grāmatu plaukti tiks pa-
pildināti ar literatūru dažādās noza-
rēs. Par iegūtajiem iespieddarbiem 
sakām paldies dāsnajam dāvinātājam, 
kurš nevēlējas sevi atklāt! Grāmatas, 
skatāmas un lasāmas latviešu un an-
gļu valodā.

Gan zinātnes, gan maģijas inte-
resentiem tiek piedāvāta D.Duglasa 
Kenjona grāmata “Aizliegtā vēsture”. 
Filozofiju un psiholoģiju pārstāv tādas 
grāmatas kā C.G.Jung “The Archety-
pes and the Collective Unconscious”, 
C.G.Jung “Psychology and Alchemy”, 
A.Uždavinis “Phylosophy & Theurgy” 
un “Philosophy as a Rite of Rebirth” un 
citi izdevumi. Mākslas izdevumi ieinte-
resēs mākslas cienītājus, zīmētājus un 
pašus māksliniekus. Te “The Practise 
& Science of Drawing”, H. Speed “Oil 
Painting Techniques and Materials” 
un citas grāmatas. Piedāvājumā arī 
F.A. Cerver “Draving for Beginners”. 
Ilustratīvi un brīnišķīgi izdevumi par 
Dalī un Van Gogu. Šīs nebūt nav vi-
sas grāmatas, par kurām jau priecājas 
bibliotekāri! Piedāvājumā arī citas zi-
nātniskas un mazāk zinātniskas, bet ļoti 
noderīgas grāmatas! Tās saturiski ir ļoti 
vērtīgas un ietver brīnišķīgus uzskates 
materiālus. Popārts, maģiskā māksla un 
klasiskā glezniecība. Tas viss uzziņai un 
brīva laika izklaidei.

Iepriecināsim arī simbolu pētniekus 
( C.G.Jung “Man and His Symbols”, 
Richard Wilhelm“I Ching or Book of 
Changes”).

Mūsu lasītāji ne tikai izvēlas grā-
matas, bet arī paši tās raksta. Skaistu 
rokrakstu izveidot palīdzēs L.Edmonds 
grāmata “Modern Calligraphy”. Valodu 
zinātājus iespējams ieinteresēs iesācē-
jiem domātā grieķu valodas mācību 
grāmata – L.A. Wilding  “Greek for 
Beginners”.

Aicinām lasītājus izvēlēsies kādu no 
minētajām grāmatām un ar patikšanu 
iepazīt tuvāk minētās krājuma vērtības. 

Informāciju sagatavoja Ieva Mūr-
niece, Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe

Literāri tematiska izstāde “Dzīve 
nav tikai asaras, dzīve nav tikai 
smiekli, dzīve ir asaras un arī 
smiekli...” Miervaldim Birzem – 
100 (21.03.1921. – 06.06.2000.)
Miervaldis Birze (īstajā vārdā Augusts 
Miervaldis Bērziņš) bija ārsts, rakst-
nieks un publicists. Cilvēks, kurš labi 
ieredzēts ar saviem darbiem gan LPSR 
laikā, gan atjaunotās brīvvalsts posmā. 
Un par savu literāro darbību saņēmis 
gan LPSR Valsts prēmiju, gan LPSR 
Nopelniem bagātā kultūras darbinieka 
nosaukumu. Bijis LZA Goda loceklis. 
Atzīmējot 75. dzimšanas dienu (1996), 
Birzem piešķirts Triju Zvaigžņu orde-
nis. Arī Latvijas Medicīnas akadēmijas 
goda doktora nosaukums un Cēsu pil-
sētas goda pilsoņa nosaukums. Strādājis 
Tuberkulozes sanatorijā Cēsīs.

Birzes ģimenes stāsts bija traģisks. 
Pēc Kārļa Ulmaņa apvērsuma Birzes 
tēvu apcietināja, pēc atbrīvošanas 
ģimene pārcēlās uz Kocēnu pagasta 
Austrumiem. Pēc padomju okupāci-
jas 1941. gada maijā Miervaldis Bir-
ze iestājās komjaunatnē, par ko pēc 
vācu ienākšanas 1941. gada 18.  jūlijā 
viņš tika apcietināts. Līdz 1943. gada 
21. septembrim Birze atradās Valmieras 
cietumā, tad viņu nosūtīja uz Salaspils 
koncentrācijas nometni. Viņš tika norī-
kots angāru celtniecībā Spilves lidostā. 
1944. gada jūlijā viņu kopā ar 1200 cil-
vēku lielu ieslodzīto transportu pārveda 
uz Vāciju, kur viņš nonāca Būhenvaldes 
koncentrācijas nometnē. 1945. gada ap-
rīlī nometnes evakuācijas laikā Birzem 
izdevās aizbēgt, viņš devās mājup caur 
Poliju, kur viņu apcietināja padomju 
čeka, un no 1945. gada maija līdz sep-

tembrim viņš atradās filtrācijas nomet-
nē Grodņā. Koncentrācijas nometnēs 
pavadītais laiks un notikumi ir atspo-
guļoti vairākos Birzes daiļdarbos. Birze 
ir arī vairāku lugu autors. Un mākslas 
filmas “Diena bez vakara” scenārija au-
tors. Kā atzīst viņa laikabiedri, rakst-
nieks bieži apmeklējis teātra izrādes un 
koncertus un iesaistījies kultūras jomas 
sabiedriskajā dzīvē. Birze vienlīdz labi 
novērtējis abas savas profesijas, tāpēc 
arī viņa darbi atspoguļo gan zinātnes 
jomu, gan daiļās mākslas. Tuvāk ar šā 
cilvēka dzīvi varat iepazīties Ingrīdas 
Sokolovas grāmatā “Miervaldis Birze: 
mozaīka”, kas izstādes laikā iekārtota 
Ulbrokas bibliotēkas “palodzes izstādē”. 

Materiālu sagatavoja Ieva Mūrniece, 
Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe

Cienījamie bibliotēkas lietotāji 
un draugi! Lūdzam atsaukties 
tos cilvēkus, kuri ir ar mieru 
bibliotēkai atdāvināt sarakstā 
iekļautās grāmatas! Tās paredzē-
tas P.Brūvera lasītavas krājuma 
papildināšanai.
1. Brūveris, Pēters,  Durvju burvis / 

Pēters Brūveris ; mākslinieks Paulis 
Liepa ; [dzejoļu izlases sastādītāja 
Inese Zandere]. [Rīga] : Liels un 
mazs, c2014 [23] lpp. : il. ; 11 x 15 
cm. Biki buks : 100 dzejoļu izla-
se bērniem pēc 1990 ; 040 . ISBN 
9789984820996

2. Brūveris, Pēters,  Dzintara galvas-
kausi : dzejoļi, 1985-1989 / Pēters 
Brūveris. Rīga : Liesma, 1991. 109, 
[1] lpp. ; 17 cm. ISBN 5410004914

3. Brūveris, Pēters,  Gliemezis un 
cīrulīte : dzejoļi bērniem un vecā-
kiem / Pēteris Brūveris ; mākslinie-
ki: Inese Mailīte un Ivars Mailītis. 
Rīga : Sprīdītis, 1995. 47, [1] lpp. : il. 
ISBN 5796000292

4. Brūveris, Pēters,  Grīziņkalnā 
groziņvakars / Pēters Brūveris ; 
[māksl. Ilze Dambe]. Rīga : SIA 
“Aka Print poligrāfija”, 2000. [8] lpp. 
: il. ; 20 x 21 cm. ISBN 9984931048

5. Brūveris, Pēters,  Melnais strazds, 
sarkanie ķirši : dzejoļi, 1979-1985 
/ Pēters Brūveris. Rīga : Liesma, 
1987. 92, [1] lpp. ; 16 cm. Pirmā 
grāmata .

6. Brūveris, Pēters,  Labas uzvedības 
ābece / Pēters Brūveris ; mākslinie-
ce Marina Gubskaja ; [redaktors 
Aldis Vēvers]. Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2010]. 55 lpp. : il. ; 34 cm. ISBN 
9789984373553 (iesiets).

7. Brūveris, Pēters,  Pirmās snieg-
pārsliņas / Pēters Brūveris ; māks-
liniece Zane Ernštreite ; [dzejoļu 
izlases sastādītāja Inese Zandere 
; dizains: Rūta Briede, Artis Brie-
dis]. [Rīga] : Liels un mazs, ©2016 
[19] lpp. : ilustrācijas ; 11 x 15 
cm. Biki buks : 100 dzejoļu izla-
se bērniem pēc 1990 ; 083 . ISBN 
9789934533594 (brošēts).

8. Brūveris, Pēters,  Sēdēju parkā uz 
sola : dzeja, 1990 / Pēters Brūveris. 
Rīga : Preses nams, 1994. 103 lpp. 
ISBN 9984000486

9. Brūveris, Pēters,  Vilciņš / Pē-
ters Brūveris ; māksliniece Ilze 
Abika ; [dzejoļu izlases sastādītāja 
Inese Zandere]. [Rīga] : Liels un 
mazs, c2013 [26] lpp. : il. ; 11 x 15 
cm. Biki buks : 100 dzejoļu izla-
se bērniem pēc 1990 ; 023 . ISBN 
9789984820774

10. Brūveris, Pēters,  The Door Wi-
zard / Pēters Brūveris ; artist Paulis 
Liepa ; translated by Žanete Vēvere 
Pasqualini and Kate Wakeling ; de-
sign: Rūta Briede and Artis Briedis. 
Birmingham : Emma Press, 2018. 
23 nenumurētas lpp. : ilustrācijas 
; 11 x 15 cm. Bicki Books : a mo-
dern nursery rhyme ; 004 . ISBN 
9781910139967 (brošēts).

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ MARTĀ

1. – 31. marts 
Tematiskā grāmatu 
izstāde “Bezgrēka našķi”
Beidzot ziema aiziet, iepriecinot 
mūs ar baltiem, pūkainiem snie-
giem un patīkamu salu, arvien 
biežāk cauri mākoņiem ielūkojas 
pirmie saules stari... daba gai-
da pavasari… Kā gribas novilkt 
biezās, siltās jakas un ieģērbties 
vieglās, spilgtās kleitās, un do-
ties pastaigāties pa pludmali...

Šodien ir īpaši svarīgi rūpēties 
par savu veselību, tāpēc Sauriešu 
bibliotēka ir sagatavojusi saviem 
lasītājiem grāmatu izlasi “Bez-
grēka našķi”, kurā jūs uzzināsiet 
par veselīga uztura un dzīvesvei-
da principiem.

Meklējat alternatīvas recep-
tes, esat atvērti eksperimen-
tiem, vēlaties gatavot veselīgus 
našķus un uzkodas, uzlabot 
veselību un izbaudīt jaunas 
garšas nianses? Šīs grāmatas 
jums noderēs!

22. – 26. marts 
“Digitālā nedēļa 2021”
Latvijā jau 12. reizi norisināsies 
ikgadējā informatīvā kampaņa 
“Digitālā nedēļa 2021”, kas tiek 
organizēta Eiropas kampaņas 
ALL DIGITAL Week ietvaros.

“Digitālās nedēļas 2021” gal-
venā tēma ir digitālās prasmes, 
kas nepieciešamas digitālās 

transformācijas laikā ikvienam 
sabiedrības loceklim – strādā-
jošajiem, uzņēmējiem, jaunie-
šiem, studentiem u. c. Digitālās 
transformācijas laiks nozīmē ne-
pārtrauktu mācīšanos un savu 
zināšanu un prasmju pilnveidi, 
kas ļauj strādāt un mācīties, iz-
mantojot mūsdienu tehnoloģijas. 
Zināšanas ir pieejamas viegli, ir 
daudz zināšanu un prasmju ap-
guves iespēju – var skatīties vi-
deo pamācības YouTube kanālos, 
mācīties tiešsaistes platformās, 
apmeklēt tiešsaistē meistarkla-
ses u. c. 

Šogad Latvijā “Digitālā nedē-
ļa” tiks veltīta šādām galvenajām 
tēmām:
•	 Sabiedrības paradumu maiņa 

esošo iespēju izmantošanai;
•	 Digitālās prasmes ikdienai; 
•	 Digitālās prasmes uzņēmējiem;
•	 Kiberdrošība;
•	 Tava profesija tehnoloģiju no-

zarē.

Centrālie tematiskie pasākumi:
TV  24 “Digitālās nedēļas” 

pārraides
•	 22. martā plkst. 15.00
•	 23.–26.  martā plkst.  10.00–

11.00 
Tiešraides tiešsaistes medijos: 

www.eprasmes.lv, LIKTA FB 
u. c.
•	 22. martā plkst. 15.00
•	 23.–26.  martā plkst.  11.00–

12.00
Pasākumu kalendārs būs pie- 

ejams www.eprasmes.lv mājasla-
pā, sākot no 3. marta. 

Sauriešu bibliotēkas darbinie-
ces sniegs apmeklētājiem indi-
viduālas konsultācijas; palīdzēs 
apgūt nepieciešamās prasmes 
e-pakalpojumu izmantošanā, 
neapmeklējot iestādes klātienē; 
atbildēs uz jūsu jautājumiem. 
Lūdzu, zvaniet pa tālr. 25638225 
vai rakstiet sauriesu.biblioteka@
stopini.lv.

Bet galvenais, ka “Digitālās 
nedēļas” ietvaros taps Sauriešu 
bibliotēkas Facebook lapa! Pre-
zentēsim to pirmdien, 22. mar-
tā!

Ātri un efektīvi 
ziņo par dažādām 

problēmām 
izmantojot 

mobilo aplikāciju 

MOBIO


